
Strana 1 z celkově 25 

 

SMLOUVA O DÍLO  

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („OZ“) 

(„Smlouva“)  

Č. smlouvy zhotovitele: 1503.4051254FZU 

 

 

 

UZAVŘENÁ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU: 

1) Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru č.p. 

219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města Mgr. Janem Papajanovským, dále 

je zastoupené pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru rozvoje, investic a životního 

prostředí Ing. Daliborem Deutschem  

(„Objednatel“) 

a 

2) EUROVIA CZ a.s., IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 

140 00 Praha 4 – Michle, zastoupená členem správní rady Ing. Zdeňkem Novákem. 

Korespondenční adresa: EUROVIA CZ a.s., závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 

Chlumec 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Karel Nápravník, ředitel závodu Ústí n. L. 

Zástupce ve věcech technických: Petr Lienert, provozně obchodní náměstek 

Realizace díla:    Ing. František Zukerstein, hlavní stavbyvedoucí 

      Václav Řeháček, stavbyvedoucí; 

 („Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“) 

STRANY UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU: 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele kompletní zhotovení stavby Vybudování cyklostezky Česká Kamenice – 

Kamenický Šenov v souladu s požadavky projektové dokumentace nebo projektových 

dokumentací zpracovaných projektantem Martinem Cimburkem, se sídlem Terronská 

969/6, PSČ 460 01 Liberec 1, IČ: 07400217 a dokumentů a podmínek uvedených v této 

Smlouvě, zejména v bodě 2.2. této Smlouvy („Dílo“), a to včetně vyzkoušení a uvedení 

do provozu. 



Strana 2 z celkově 25 

 

1.2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu touto Smlouvou stanovenou.  

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem, povahou a specifikací Díla. Jsou mu 

tedy známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla 

a disponuje takovými odbornými znalostmi, jež jsou nutné k jeho realizaci.  

1.4. Objednatel tímto prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy zmocňuje HORTECH 

control s.r.o., Kamenná 463, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 407 11 Děčín, IČO: 

07541511, k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického 

dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 

úkonům, ke kterým je tato osoba oprávněna dle textu této Smlouvy („Technický 

dozor“). 

1.5. Objednatel dále prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy zmocňuje Martinem 

Cimburkem, se sídlem Terronská 969/6, PSČ 460 01 Liberec 1, IČ: 07400217 k zajišťování 

investorsko-inženýrské činnosti a k provádění autorského dozoru stavby dle této 

Smlouvy („Autorský dozor“). 

1.6. Pro účely této Smlouvy platí, že: 

 Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 

nebo zakázky.  

 Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 

nebo zakázky.  

 Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky nebo zakázky. 

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném 

jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).  

 Položkovým rozpočtem je Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací 

dodávek a služeb, v němž jsou Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u 

všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro 

zadavatelem vymezené množství. 

1.7. Příslušná dokumentace, jež bude vyhotovena Objednatelem k provedení Díla, bude 

dokumentace zpracována v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 169/2019 Sb., vyhláškou 

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („Vyhláška“).   

 PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 Předmětem Díla je vybudování cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov. 

 Dílo bude Zhotovitelem provedeno:  

a) za podmínek uvedených v této Smlouvě; 



Strana 3 z celkově 25 

 

b) dle výkazu výměr či výkazů výměr zpracovaného Martinem Cimburkem, 

se sídlem Terronská 969/6, PSČ 460 01 Liberec 1, IČ: 07400217, a 

oceněného Zhotovitelem, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a její 

nedílnou součástí; 

c) dle úplné nabídky Zhotovitele ze dne 12. 2. 2024 učiněné v rámci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Vybudování cyklostezky Česká 

Kamenice – Kamenický Šenov“, s níž jsou obě Strany seznámeny, a kterou 

Zhotovitel podal v souvislosti s výběrovým řízením na veřejnou zakázku 

uvedenou v bodě 4. níže; 

d) dle projektové dokumentace či projektových dokumentací stavby: 

zpracovaných Martinem Cimburkem, se sídlem Terronská 969/6, PSČ 460 

01 Liberec 1, IČ: 07400217, jak je či jsou zveřejněny v souvislosti 

s výběrovým řízením na veřejnou zakázku „Vybudování cyklostezky Česká 

Kamenice – Kamenický Šenov“ na profilu Zhotovitele coby zadavatele 

veřejné zakázky „Vybudování cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický 

Šenov“, se kterými jsou obě Strany seznámeny, což stvrzují podpisem této 

Smlouvy; později Objednatelem Zhotoviteli oproti písemnému potvrzení 

předaná projektová dokumentace s odchylkami má přednost před 

dřívějšími verzemi projektové dokumentace; 

e) dle vyjádření dotečených organizací, veřejnoprávních orgánů a stavebního 

povolení stavby, které jsou přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy 

(pokud takové přílohy této Smlouvy existují); 

f) dle platných předpisů, obecně platných norem ČSN EN vztahujících se 

k realizaci díla.  

Jednotlivé dokumenty, v nichž jsou uvedeny podmínky, dle kterých by měl 

Zhotovitel postupovat při provedení Díla, jsou uspořádány v taxativním výše 

uvedeném výčtu dle jejich závazné důležitosti. Budou-li se podmínky obsažené 

v některých z výše uvedených dokumentech vzájemně lišit, budou přednostně 

aplikovány takové, které mají nižší pořadové číslo.   

 Dílo musí být Zhotovitelem provedeno v nejvyšší kvalitě a v množství 

vyplývajícím z této Smlouvy a úplné nabídky Zhotovitele ze dne 12. 2. 2024, která 

je nedílnou součástí této Smlouvy, a která je zmíněna v bodě 2.2. této Smlouvy.  

 V případě změn předmětu plnění či podstatné změny závazku dle této Smlouvy 

bude postupováno v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., Zákon 

o zadávání veřejných zakázek („Zákon o zadávání veřejných zakázek“).  

 TECHNICKÝ POPIS PROVEDENÍ DÍLA  

 Předmětem díla je vybudování cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov. 



Strana 4 z celkově 25 

 

Stavba obsahuje objekty řady 100 - Objekty pozemních komunikací (včetně 

propustků), objekty řady 200 – Mostní objekty a zdi a objekty řady 800 – Objekty 

úpravy území. 

Číslo stavebního objektu: Název stavebního objektu: 

SO 101    Hlavní trasa km 0,000-3,827 

SO 103    Vedlejší trasa km 0,000-0,904 

SO 104    Křížení vedlejší trasy se sil. I/13 

 

Stavební objekty, které nejsou součástí zakázky: 

SO 102    Hlavní trasa km 3,827-4,810   

SO 201    Stabilizace svahu při SO 102 

SO 801    Výsadba zeleně při SO 101 

SO 802    Výsadba zeleně při SO 103 

 

Stavební práce budou probíhat v 7 základních etapách (dle stavebních objektů) a 

dalších dílčích fází, které budou upřesněny v realizační dokumentaci stavby.  

Na začátku stavebních prací dojde k vytyčení stávajících inženýrských sítí a jejich 

vyznačení v terénu, zajištění staveniště aj. 

 

Stručný popis stavby: 

SO 101 Hlavní trasa km 0,000-3,827 

Povrch cyklostezky je různorodý, v místech stávající místní komunikace je 

ponechán stávající povrch, v úsecích nové cyklostezky je navržen povrch z 

cementobetonového krytu v tl. 160 mm a příslušných podkladních vrstev, 

případně betonové dlažby tl. 80 mm a příslušných podkladních vrstev. 

Hospodářské sjezdy jsou navrženy z vibrovaného štěrku tl. 200 mm a příslušných 

podkladních vrstev. Na trase je dále navrženo 12 hospodářských přejezdů (P1 až 

P12). Povrch přejezdů je navržen z vibrovaného štěrku. V km 1,100 je zřízen 

hospodářský přejezd, který umožňuje plynulý pohyb skotu a hospodářské 

techniky přes cyklostezku, technickým řešením formou tzv. texaské brány a 

ocelovým dopravně-bezpečnostním zábradlím výšky 1,30 m dvojicí 

samozavíratelných branek pro účastníky bezmotorové dopravy. Šířka zpevněné 

části komunikace je navržena v základní šířce 3,00 m. V km 2,523 58-2,595 79 je 

provedeno rozšíření v prostoru železničního přejezdu na 5,00 m. Šířka 

nezpevněných krajnic je navržena v šířce 2x 0,50 m. Odvodnění zpevněných 

ploch je v km 0,000 00-0,150 52 a 0,172 10-0,766 96 řešeno příčným a podélným 

sklonem k lokálně osazeným uličním vpustím či jiným prvkům povrchového 

odvodnění. Úseky se zpevněnými plochami nebudou dotčeny stavebními 

pracemi. Ve zbývajících úsecích je povrchové odvodnění řešeno v převážné 

většině formou plošného „přelivu“ s eliminací kumulace vodních erozních 

proudů. Povrchové odvodnění je řešeno příčným sklonem ploch s hodnotou 2% 



Strana 5 z celkově 25 

 

a dále přes nezpevněnou zatravněnou krajnici se sklonem 8% do volné krajiny. 

Členitost terénu lokálně vyžaduje převedení povrchových vod pomocí trubních 

propustků. V trase SO 101 je navrženo 11 trubních propustků DN (P101.1 až 

P101.11). Navrženy jsou ze ŽB trub uložených do betonového lože 150 mm a 

obetonovaných betonem prostým v tl. 200 mm. Vtok do betonových propustků 

je řešen buď vtokovou betonovou jímkou nebo šikmým čelem z lomového 

kamene do bet. lože, výtok pak je řešen šikmým čelem z lomového kamene do 

bet. lože. Na čelech je pak osazeno zábradlí. 

SO 103 Vedlejší trasa km 0,000-0,904 

Povrch cyklostezky je různorodý, navržen je povrch z cementobetonového krytu 

tl. 160 mm a příslušných podkladních vrstev. Povrch hospodářských přejezdů je 

navržen z vibrovaného štěrku tl. 200 mm a příslušných podkladních vrstev. Na 

trase je navrženo 8 hospodářských přejezdů (P1 až P8) a jeden sjezd (P9). Základní 

příčný sklon komunikace je navržen v hodnotě 2% (jednostranný). Příčný sklon 

zemní pláně je min. 3%. Šířka zpevněné části komunikace je navržena v základní 

šířce 3,00 m vyjma začátku úseku, kde je provedeno rozšíření před napojením na 

SO 103 poblíž železničního přejezdu P2623 na 5,00 m. Šířka nezpevněných 

krajnic je navržena v šířce 2x 0,50 m. Povrchové odvodnění je řešeno v převážné 

většině formou plošného „přelivu“ s eliminací kumulace vodních erozních 

proudů. Povrchové odvodnění je řešeno příčným sklonem ploch s hodnotou 2% 

a dále přes nezpevněnou zatravněnou krajnici se sklonem 8% do volné krajiny. 

Členitost terénu lokálně vyžaduje převedení povrchových vod pomocí trubních 

propustků. V trase SO 103 jsou navrženy 2 trubní propustky DN 600 a DN 400 

(P103.1 až P103.2). Navrženy jsou ze ŽB trub uložených do betonového lože 150 

mm a obetonovaných betonem prostým v tl. 200 mm. Vtok do betonových 

propustků je řešen šikmým čelem z lomového kamene do bet. lože, výtok pak je 

řešen opět šikmým čelem z lomového kamene do bet. lože. Na čelech je pak 

osazeno zábradlí. 

SO 104 Křížení vedlejší trasy se silnicí I/13 

Konstrukce zpevněných ploch je navržena u stezky z betonové dlažby tl. 80 mm 

a příslušných podkladních vrstev, u komunikací z asfaltobetonu tl. 110 mm a 

příslušných podkladních vrstev s obrubou betonovou 150/250/1000 mm případně 

80/250/1000 mm s uložením do betonového lože tl. 150 mm. Základní příčný 

sklon komunikace je navržen v hodnotě 2% (jednostranný). Šířka zpevněné části 

komunikace cyklostezky je navržena v základní šířce 3,00 m. Šířka nezpevněných 

krajnic je navržena v šířce 2x 0,50 m. Šířka komunikace III/26315 je zachována tj. 

v šířce min. 6,00 m. Šířka nezpevněných krajnic je 0,75 m. S ohledem na navržené 

stavební úpravy v prostoru křižovatky silnice I/13 a III/26315 jsou dále provedeny 

úpravy poloměrů nároží. Povrchové odvodnění je řešeno v převážné většině trasy 

formou plošného „přelivu“ s eliminací kumulace vodních erozních proudů. 



Strana 6 z celkově 25 

 

Řešeno je příčným sklonem ploch s hodnotou 2% a dále přes nezpevněnou 

zatravněnou krajnici se sklonem 8% do volné krajiny. Členitost terénu lokálně 

vyžaduje převedení povrchových vod pomocí trubních propustků. V tase SO 104 

jsou navrženy 3 trubní propustky DN 400 (P104.1 až P104.3). Navrženy jsou ze 

ŽB trub uložených do betonového lože 150 mm a obetonovaných betonem 

prostým v tl. 200 mm. Vtok do betonových propustků je řešen buď vtokovou 

horskou vpustí nebo šikmým čelem z lomového kamene do bet. lože, výtok pak 

je řešen šikmým čelem z lomového kamene do bet. lože nebo horskou betonovou 

vpustí. Na čelech je pak osazeno zábradlí. Součástí SO je i v místě křížení navržené 

trasy se silnicí III/26315 podchycení zbytkových povrchových vod pomocí 

dvojice uličních vpustí napojených na propustky pomocí potrubí DN 160 mm. 

 

SO 102 Hlavní trasa km 3,827-4,810 (není předmětem zakázky) 

SO 201 Stabilizace svahu při SO 102 (není předmětem zakázky) 

SO 801 Výsadba zeleně při SO 101 (není předmětem zakázky) 

SO 802 Výsadba zeleně při SO 103 (není předmětem zakázky) 

 PODMÍNKY PRO PROVEDENÍ DÍLA 

 Před zakrytím prací a konstrukcí, kde nebude možné dodatečně zjistit jejich 

rozsah nebo kvalitu, je Zhotovitel povinen vyzvat čtyři dny předem Technický 

dozor k provedení kontroly a vydání písemného souhlasu s pokračováním prací. 

Technický dozor současně prověří zaměření skutečného provedení zakrývaných 

částí Díla, a bez jeho existence nevydá souhlas s pokračováním prací. V opačném 

případě je Zhotovitel povinen na žádost Technického dozoru zakryté práce na 

vlastní náklad odkrýt. O kontrole bude vždy proveden zápis ve stavebním deníku. 

 Práce, které vykazují již v průběhu provádění Díla nedostatky, nebo odporují 

Smlouvě, musí Zhotovitel nahradit pracemi bezvadnými. Vznikla-li by 

nahrazováním Objednateli škoda, je povinen ji Zhotovitel uhradit. Pokud 

Zhotovitel ve lhůtě stanovené Objednatelem tuto svou povinnost nesplní, může 

Objednatel od Smlouvy odstoupit. 

 V případě, že zvláštní právní předpisy vyžadují určení koordinátora bezpečnosti 

zdraví a práce na staveništi („BOZP“), musí jej určit Objednatel. Tímto 

koordinátorem, resp. koordinátorem BOZP („Koordinátor BOZP"), je v takovém 

případě Technický dozor, pokud Objednatel neurčí písemně jinak. Zhotovitel je 

povinen řídit se pokyny Koordinátora BOZP. Objednatel tímto prohlašuje a 

stvrzuje, že Koordinátor BOZP je z jeho strany zmocněn ke všem jednáním, které 

jsou potřebné k výkonu činností Koordinátora BOZP a/nebo souvisí s výkonem 

této činnosti v souvislosti s realizací Díla. 



Strana 7 z celkově 25 

 

 Zhotovitel v plné míře zajistí opatření k zajištění protipožární ochrany, ochrany 

zdraví a bezpečnosti práce oprávněných osob (zaměstnanci Zhotovitele, 

Objednatele, provozovatele, Technického dozoru a Autorského dozoru) v 

prostoru staveniště a zabezpečí vybavení svých pracovníků ochrannými 

pracovními pomůckami. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění stavby budou 

dodržena ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti práce a ochraně zdraví 

včetně nařízení vlády č. 591/2006 Sb., na ochranu zdraví osob na staveništi.  

 Oprávněné osoby (zaměstnanci Zhotovitele, Objednatele, provozovatel, 

Technického dozoru a Autorského dozoru), které mají přístup na staveniště, musí 

respektovat veškerá opatření Zhotovitele k zajištění protipožární ochrany, 

ochrany zdraví a bezpečnosti práce, o kterých byly informovány. Zhotovitel je 

povinen zabezpečit předané staveniště tak, aby bylo zamezeno volnému pohybu 

třetích osob.  

 V případě, že určení koordinátora BOZP není zvláštními právními předpisy 

vyžadováno, odpovídá Zhotovitel za zpracování a aktualizaci plánu BOZP, dle 

podmínek platné legislativy. Zhotovitel je dále povinen neprodleně informovat 

Objednatele o všech změnách týkajících se provádění stavby, které by mohly vést 

ke stanovení požadavku na zajištění činností koordinátora BOZP. Při nesplnění 

této povinnosti odpovídá Zhotovitel za všechny škody, které vzniknou 

Objednateli a je povinen takto vzniklou škodu uhradit.  

 Pakliže bude zjištěno, že Zhotovitel nezajistil opatření k zajištění ochrany zdraví 

a bezpečnosti práce, je Koordinátor BOZP a/nebo Technický dozor a/nebo 

Objednatel oprávněn stavbu pozastavit do doby, bude sjednána náprava. Po tuto 

dobu nevzniká Zhotoviteli právo na prodloužení termínu dokončení Díla a 

souvisejících dílčích termínů.  

4.8. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady: 

a) označení stavby v souladu s požadavky zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 

a dalších předpisů; 

b) označení stavby informačními cedulemi dle požadavku Objednatele;  

c) vstupy na okolní pozemky a nemovitosti, včetně jejich zpětného předání 

zpět jejich vlastníkům; 

d) při realizaci stavby minimalizaci prašnosti – plocha a příjezdové 

komunikace budou čištěny, v případě dlouhodobého sucha kropeny; a 

e) barevnou fotodokumentaci staveniště před zahájením prací a průběhu 

stavby (v rozsahu minimálně 7 fotografií za týden). 

Tyto náklady jsou zahrnuty v Ceně za Dílo, jež je v této Smlouvě upravena a 

nebudou nad rámec Ceny Zhotovitelem účtovány.  

4.9. Zhotovitel dále zajistí za úplatu zahrnutou v Ceně dle této Smlouvy: 



Strana 8 z celkově 25 

 

a) povolení ke zvláštnímu užívání komunikace pro provádění stavebních prací 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, pokud je to k 

provedení stavby nutné, povolení k zásahům do veřejného prostranství, 

uzavírek, umístění a údržbu dopravních značek a provede nutná opatření, 

která příslušný úřad nařídí;  

b) vytyčení podzemních inženýrských sítí včetně ochranných pásem 

nadzemních vedení, uvedených v projektové dokumentaci a dodržení 

podmínek správců sítí. Za jejich případné poškození nese Zhotovitel plnou 

odpovědnost; 

c) vytyčení prostorové polohy stavby v souladu s předanou projektovou 

dokumentací oprávněným geodetem (před zahájením stavby); 

d) geodetické zaměření stavby dle skutečného provedení vč. digitální podoby;   

e) zpracování projektu skutečného provedení stavby; 

f) zařízení staveniště; 

přičemž náklady na tyto položky jsou rovněž zahrnuty v Ceně za Dílo dle této 

Smlouvy a nebudou nad rámec Ceny Zhotovitelem účtovány, avšak sjednaná 

úplata v rámci Ceny za tyto položky je uvedena ve výkazu výměr či výkazech 

výměr, který/é je/jsou přílohou této Smlouvy a její nedílnou součástí. 

4.10. Všechny zkameněliny, vykopávky a jiné předměty geologického či archeologického 

významu nalezené na místě realizace Díla jsou vlastnictvím českého státu. V případě 

nálezu těchto předmětů bude Zhotovitel bezodkladně informovat zástupce investora a 

pracovníky archeologických služeb. 

4.11. Zhotovitel se zavazuje účinně spolupracovat se všemi dalšími účastníky výstavby s 

cílem vytvořit co nejlepší podmínky pro optimální průběh přípravy, realizace a 

zprovoznění Díla. 

4.12. Objednatel si vyhrazuje právo i v průběhu výstavby provádět změny v technickém 

řešení. 

4.13. S odpadem vzniklým při stavbě Díla bude naloženo dle ustanovení zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech, v platném znění. 

4.14. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností (vedlejší a ostatní 

náklady) souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je 

pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména: 

a) zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých 

inženýrských sítí během výstavby (vč. geodetického vytyčení),   

b) zajištění geodetického vytyčení stavby), 



Strana 9 z celkově 25 

 

c) zajištění a provedení všech opatřeni organizačního a stavebně 

technologického charakteru k řádnému provedeni díla, 

d) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na 

ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených 

stavbou), 

e) provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být 

zachovány, konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a 

materiálů na staveništi, 

f) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí, 

g) projednání a zajištění případného zvláštního užíváni komunikací a 

veřejných ploch, 

h) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a 

přemisťování a následné odstranění, 

i) zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí 

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízeni protokolů, 

j) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení 

o shodě), 

k) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

l) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními 

předpisy,  

m) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu 

(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),  

n) oznámení o zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými 

rozhodnutími a vyjádřeními např. správcům síti apod.,  

o) zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí,  

p) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, 

stavebního povolení nebo jiných dokladů,  

q) zajištění zimních opatřeni, osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla 

nutné,  

r) koordinační a kompletační činnost celé stavby (vč. nezbytných podkladů 

předávaných objednateli a ke kolaudaci), 

s) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištěni 

komunikací či škod na nich. 

t) vedení stavebního deníku ode dne předání a převzetí staveniště až do dne 

odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení či vydání kolaudačního 



Strana 10 z celkově 25 

 

souhlasu, do kterého zapisuje skutečnosti předepsané zákonem a příslušnou 

prováděcí vyhláškou. 

u) vedení výkazu produkce odpadů (dokument obsahující přehled odpadů 

vzniklých realizací Akce s údaji v minimálním rozsahu: přehled množství 

odpadu dle katalogových čísel, způsob nakládání s odpadem, podílu jejich 

recyklace či předání k dalšímu využití. Původci odpadu (v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů) jsou 

povinni při odstraňování stavby,  provádění stavby nebo údržbě stavby 

dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály 

určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a 

demoličními odpady tak, aby byla zajištěna míra  70 % hmotnosti jejich 

opětovného použití (nebo přípravy k opětovnému použití) a recyklace 

s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v Katalogu 

odpadů pod  katalogovým číslem 17 05 04 (zemina a kamení) a 

nebezpečných odpadů. 

 TECHNICKÝ DOZOR 

 Technický dozor organizuje v pravidelných, maximálně čtrnáctidenních 

intervalech kontrolní dny stavby Díla za účasti zástupců Objednatele, 

Zhotovitele, provozovatele a Autorského dozoru. V případě, že došlo 

ke skutečnostem, které ovlivňují postup prací, předloží Zhotovitel na kontrolním 

dnu aktualizované termíny plnění. Nasmlouvané termíny plnění mohou být 

aktualizovány pouze ze závažných nepředvídatelných důvodů písemným 

dodatkem této Smlouvy. Objednatel s návrhem nemusí souhlasit a může trvat na 

původních termínech daných Smlouvou se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 

 Technický dozor má právo dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práce, 

pokud odpovědný orgán Zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost 

prováděného Díla, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné 

vážné škody. 

 Vznikne-li při provádění Díla situace, že na stavbě začnou působit zaměstnanci 

více než jednoho Zhotovitele nebo zaměstnanci podzhotovitelů, je povinností 

Zhotovitele předem o této skutečnosti informovat Objednatele i Technický dozor. 

 Zhotovitel je povinen předložit na výzvu Objednatele veškeré smlouvy se všemi 

podzhotoviteli, ve znění všech dodatků. Zhotovitel ve smlouvách s podzhotoviteli 

nesjedná takové ustanovení, které by splnění této povinnosti bránilo. 

 Technický dozor je oprávněn požadovat odvolání z prací na Díle osoby 

zaměstnané Zhotovitelem zejména v těchto případech: 

a) osoba si trvale nesprávně počíná nebo je nedbalá; 

b) plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale; 



Strana 11 z celkově 25 

 

c) osoba neplní některá ustanovení Smlouvy; nebo 

d) osoba se opakovaně chová tak, že ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu 

životního prostředí, přičemž Zhotovitel je povinen požadavku Objednatele 

vyhovět a zajistit řádné provádění prací jinou osobou. 

 Změna podzhotovitele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

splnění kvalifikace, je možná jen ve výjimečných případech a se souhlasem 

Objednatele. Nový podzhotovitel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, 

v jaké byla prokázána v zadávacím řízení. 

 STAVBYVEDOUCÍ 

 Není relevantní.  

 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  

 Příslušná dokumentace, zejména projektová dokumentace, která, jak je již výše 

uvedeno, bude zpracována v souladu a v rozsahu dle Vyhlášky, a to včetně soupisu 

prací, bude Objednatelem předána a Zhotovitelem převzata ve dvou 

vyhotoveních, a to nejpozději při předání staveniště (toto vyhotovení může být i 

v elektronické podobě na příslušném nosiči).  

 Objednatel tímto potvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že nese odpovědnost za 

správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. Spolu s dokumentací budou 

předána v jednom vyhotovení i vyjádření veřejnoprávních orgánů a správní 

rozhodnutí související s prováděním Díla. 

 Zhotovitel je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace, a to 

nejpozději před zahájením prací na příslušné části Díla. Budou-li ze strany 

Zhotovitele zjištěny vady a nedostatky, je na ně Zhotovitel povinen neprodleně 

písemně upozornit Objednatele, a to zasláním soupisu zjištěných vad a nedostatků 

včetně návrhů na jejich odstranění a upozornění na případnou změnu ceny Díla. 

Touto kontrolou dokumentace ze strany Zhotovitele není nikterak dotčena 

odpovědnost Objednatele za správnost předané dokumentace. Za okamžik, do 

kterého je Zhotovitel ve smyslu ust. § 2594 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, oprávněn upozornit na nevhodnost 

požadavků dle této Smlouvy a/nebo projektové dokumentace a/nebo výkazů 

výměr, se pro účely této Smlouvy považuje nejpozději okamžik, kdy Zhotovitel 

převezme staveniště.  

 Zhotovitel je povinen umožnit výkon Technického dozoru stavebníka a 

Autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora BOZP při 

práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis.  



Strana 12 z celkově 25 

 

 NEBEZPEČÍ ŠKODY A POJIŠTĚNÍ  

 Zhotovitel nese od okamžiku předání stanoviště nebezpečí škody na 

zhotovovaném Díle, na věcech určených k jeho provedení a na staveništi, a to až 

do předání a převzetí kompletně dokončeného Díla Objednatelem.  

 Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele převzetím Díla. Jestliže 

Objednatel převzal Dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na Díle na 

Objednatele odstraněním všech vad. Nebezpečí na staveništi přechází na 

Objednatele po předání a převzetí Díla a vyklizení staveniště Zhotovitelem.  

 Zhotovitel nese veškerou odpovědnost (obecná odpovědnost i zvláštní 

odpovědnosti) za případné poškození a zničení materiálů, zařízení, mechanismů 

a pomůcek, škody způsobené Objednateli, provozovateli a třetím osobám, jakož i 

za rozpracovanou nebo vybudovanou část Díla. 

 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu od okamžiku předání Staveniště 

Zhotoviteli až do předání a převzetí kompletního Díla Objednatelem bez vad a 

nedodělků, případně odstranění vad a nedodělků na Díle, pojištěno a sjednáno 

platně pojištění stavebně montážních rizik, obsahující minimálně: 

a) pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Zhotovitelem či 

jinou osobou poskytující plnění či provádějící práce pro Zhotovitele, při 

výkonu činností třetí osobě, včetně Objednatele, pokrývající veškerou 

standardní újmu, která může být způsobena při uvedených činnostech 

uvedenými osobami, s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 

20.000.000,- Kč, a v případě, že tato Smlouva je uzavřena na straně 

Zhotovitele více osobami (např. členů sdružení, členů společnosti apod.), 

musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou 

kteroukoliv z těchto osob; výše spoluúčasti v rámci předmětného pojištění 

nesmí být vyšší než 20.000,- Kč. 

 Zhotovitel je povinen předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu (či pojistné 

smlouvy) odpovídající podmínkám dle tohoto článku Smlouvy Objednateli 

nejpozději při předání Staveniště dle této Smlouvy, a to nikoli jako součást jeho 

nabídky, a dále i opakovaně kdykoliv do 10 dnů od žádosti Zhotovitele. Porušení 

povinnosti předložit pojistnou smlouvu či pojistné smlouvy v souladu s touto 

Smlouvou, nebo neudržování pojištění v platnosti v souladu s touto Smlouvou, je 

podstatným porušením této Smlouvy a povinností Zhotovitele. 

 STAVENIŠTĚ 

 Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli staveniště (tj. předat dispozici s ním) 

nejpozději do 5 dnů od výzvy Zhotovitele k převzetí staveniště, avšak nejdříve 

předá zástupce Objednatele staveniště v termínu touto Smlouvou stanoveném. 

Zhotovitel je při přejímce staveniště povinen prověřit, zda nemá zjevné překážky 

nebo vady bránící provedení Díla.  



Strana 13 z celkově 25 

 

 Staveniště bude předáno zápisem a bude Zhotoviteli poskytnuto bezplatně po 

dobu plnění uvedenou v článku 11. této Smlouvy. 

 Do týdne od předání staveniště předloží Zhotovitel Objednateli předběžný 

harmonogram prací včetně termínů dílčího plnění realizace Díla.  

 Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště v rozsahu potřebném pro 

realizaci Díla na pozemcích k tomu určených a v souladu se svými potřebami, 

dokumentací předanou Objednatelem a s požadavky Objednatele.  

 Zhotovitel je povinen zařídit si případná správní rozhodnutí potřebná ke 

zbudování zařízení staveniště nebo deponií.  

 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon 

funkce Autorského dozoru projektanta a Technického dozoru stavebníka, 

případně činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.  

 Případný zdroj vody, elektrické energie a další si zhotovitel smluvně zajistí u 

provozovatelů těchto zařízení. 

 Zhotovitel provede taková opatření, aby plochy v obvodu staveniště nebyly 

znečištěny ropnými a jinými podobnými produkty. Zhotovitel nesmí v průběhu 

výstavby přerušit dodávky elektrického proudu a telekomunikačního spojení, 

jakož ani jiná média, komodity či informační toky transportovaná/é 

prostřednictvím inženýrských či datových sítí, k nemovitostem nacházejícím se 

podél realizované stavby. Veškeré náklady a sankce vyplývajícím z poškození a 

jejich obnovy nese Zhotovitel. 

 Zhotovitel je povinen užívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými 

předpisy. Pokud vzniknou jejich užíváním škody, odpovídá za ně Zhotovitel. 

 Staveniště bude vyklizeno včetně všech součástí zařízení staveniště a likvidace 

všech odpadů vzniklých při stavbě do 14 dnů po podpisu Protokolu oběma 

Stranami. 

 STAVEBNÍ DENÍK  

 O průběhu prací na stavbě vede Zhotovitel stavební deník, který musí být během 

pracovní doby trvale přístupný. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje 

stavbyvedoucí nebo jeho zástupce. V deníku nesmí být vynechávána prázdná 

místa. 

 Povinnost vést stavební deník začíná dnem předání a převzetí staveniště a končí 

Zhotoviteli dnem odstranění poslední vady nebo provedením posledního 

nedodělku dle Protokolu nebo předáním a převzetím Díla bez vad. 

 Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku: 



Strana 14 z celkově 25 

 

a) Autorský dozor a Technický dozor, 

b) orgány státního stavebního dohledu, 

c) příslušné orgány státní správy, 

d) Objednatel a Zhotovitel. 

 Jestliže Objednatel, Technický dozor, Autorský dozor nebo Zhotovitel nesouhlasí 

se zápisem druhé strany ve stavebním deníku, je povinen do tří pracovních dnů 

se k zápisu vyjádřit. Jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Pokud má 

Objednatel na stavbě pouze občasný technický dozor, prodlužuje se termín k 

vyjádření na pět dnů s tím, že Zhotovitel je povinen zaslat průpis stavebního 

deníku, v případě potřeby vyjádření k zápisu, v den provedení zápisu emailem 

nebo faxem Objednateli a technickému dozoru. 

 Objednateli je v průběhu realizace stavby předáván originál stavebního deníku. 

Originál archivuje Objednatel po dobu deseti let ode dne protokolárního předání 

a převzetí stavby. První a druhý průpis bude Zhotovitel ukládat v průběhu 

zhotovení stavby odděleně od originálu, aby byl k dispozici v případě zničení 

nebo ztráty originálu. 

 Dohody zapsané a potvrzené ve stavebním deníku a/nebo v zápisech 

z kontrolních dnů nelze považovat za změny či dodatky Smlouvy. 

 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

 Místem plnění je (stavba bude umístěna na pozemcích) parc. č. 704/2, 768/2, 

777/1, 998/1, 998/3, 1047/2, 1047/3, 1047/4, 1047/5, 1047/7, 1047/8, 1169, 1178/1, 

1178/3, 1178/4, 1221/7, 1221/12, 1273/1, 1273/9, 2520/1, 2638/1, 2638/10, 2638/11 

v katastrálním území Česká Kamenice, parc. č. 526/7, 612/3, 612/4, 622/2, 627/1, 

666/1, 667/1, 709/7, 813/1, 813/3, 819, 821, 829/2, 831/1, 834/2, 840, 940/1, 941/1, 

941/4, 941/6, 1024, 1058/1, 1058/3, 1128/2, 1207, 1208, 1211, 1219, 1221, 1226/1, 

1227, 1235/2, 1236, 1245/1, 1271/1 v katastrálním území Horní Kamenice, parc. 

č. 2443, 2442/3, 2444/4, 2444/3, 2355, 2333, 2327/2, 2456/2, 2339/1, 2331/6, 

2331/5, 2331/8, (2331/3, 2329/4, 2246/1, 2768/1 v katastrálním území Kamenický 

Šenov. 

 Termín předání a převzetí staveniště: nejdříve 01. 03. 2024. Strany tímto pro 

vyloučení pochybností sjednávají, že Zhotovitel je povinen ve stejné lhůtě převzít 

i jen část staveniště, pokud na něm lze začít alespoň s částečnou realizací Díla, a 

bezodkladné započít se zhotovováním Díla. Strany se zavazují v takovém případě 

bezodkladně po převzetí příslušné části staveniště uzavřít písemný dodatek, který 

zohlední, jak se částečné převzetí staveniště odrazí v lhůtách pro dokončení Díla. 

 Termín zahájení stavebních prací (zahájení díla stavby, tj. faktické započetí 

stavebních či obdobných prací po převzetí staveniště): do 14 dnů od skončení 

lhůty pro předání a převzetí staveniště. Nezahájení stavebních prací řádně a včas 



Strana 15 z celkově 25 

 

dle této Smlouvy je podstatným porušením této Smlouvy a povinností 

Zhotovitele. 

 Termín dokončení stavebních prací (faktické ukončení stavebních či obdobných 

prací před předáním díla Objednateli) a zahájení procesu předání a převzetí Díla 

se stanoví 31. 10. 2024. Zhotovitel je oprávněn předat Dílo i dříve, je však povinen 

alespoň pět pracovních dní dopředu vyzvat Objednatele k převzetí Díla. Toto 

neplatí v případě, že předání Díla připadne na poslední den lhůty. Zhotoviteli za 

dokončení Díla v dřívějším termínu neplynou žádné finanční ani jiné nároky. 

 Předání a převzetí Díla se uskuteční nejpozději do 30 dnů od dokončení 

stavebních prací. 

 Nastane-li skutečnost, že bude před výše stanoveným termínem zrealizována ze 

strany Zhotovitele již část Díla, je oprávněn Objednatel převzít část staveniště, na 

němž se předmětná část Díla nachází, pakliže tak nebude znemožněno Zhotoviteli 

dokončit Dílo celé.  

 Dokončením Díla se rozumí den podepsání protokolu o předání a převzetí díla 

(„Protokol“) oběma Stranami. Protokol bude podepsán až po provedení všech 

zkoušek a testů, které prokážou dodržení předepsaných parametrů a kvality díla 

v souladu s čl. 12. Smlouvy. 

 Změna výše uvedených termínů je možná pouze na základě změny této Smlouvy 

prostřednictvím písemných dodatků podepsaných oběma Stranami, s výjimkou 

vyšší moci a přerušení provádění Díla na základě pokynu Objednatele.  

 Zhotovitel je povinen přerušit provádění Díla na základě písemného pokynu 

Objednatele. Pro takový pokyn postačuje pouhý zápis do stavebního deníku 

podepsaný oběma Stranami. 

 V případě, že se vyskytnou překážky bránící započetí nebo provádění Díla 

neležící na straně Zhotovitele, a budou to překážky, které nemohl jako zkušený 

odborník předpokládat, mohou být práce po dohodě s Objednatelem přerušeny 

na nezbytně nutnou dobu. Objednatel není nikterak oprávněn nepotvrdit dobu 

překážek, pakliže pro to nejsou dány spravedlivé důvody. 

 Dohoda o přerušení stavebních prací na zhotovení Díla musí být zapsána ve 

stavebním deníku, kde musí být písemně stvrzena oběma Stranami.  Budou-li 

dodrženy výše uvedené podmínky, vzniká v takovém případě Zhotoviteli právo 

na prodloužení termínu dokončení Díla a souvisejících dílčích termínů o dobu 

trvání těchto překážek.  

Zároveň musí být prodloužení jednotlivých termínů provedeno vyhotovením 

písemného dodatku připojeného k této Smlouvě. Poté, co nepříznivé podmínky 

pominou, je Zhotovitel povinen opětovně nastoupit k provádění Díla, a to do 

dvou dnů od jejich pominutí.  



Strana 16 z celkově 25 

 

Nedojde-li k zapsání přerušení stavebních prací na zhotovení Díla do stavebního 

deníku a k potvrzení nemožnosti provádět Dílo prostřednictvím písemného 

dodatku k této Smlouvě, nelze vycházet z pouhé premisy, že by došlo 

k prodloužení předmětných lhůt (i z důvodu nepříznivých klimatických 

podmínek). V takovém případě by tedy k faktickému prodloužení lhůt nedošlo.  

 PŘEDÁVÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

 Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k předání a převzetí Díla alespoň 5 

pracovních dní před navrhovaným termínem. 

 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené Dílo. Za řádně 

provedené dílo se považuje Dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli 

k účelu vyplývajícím z této Smlouvy, a které Zhotovitel předá Objednateli 

v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a které nebude vykazovat vady 

a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými brání jeho řádnému 

užívání, a ke kterému budou řádně předloženy veškeré doklady dle této Smlouvy. 

 Předání a převzetí bude zorganizováno Objednatelem a bude provedeno 

písemným vyhotovením Protokolu, který bude obsahovat prohlášení o převzetí 

nebo nepřevzetí Díla. 

 Protokol musí obsahovat zejména:  

a) Označení osoby Zhotovitele; 

b) Označení osoby Objednatele; 

c) Označení této Smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla; 

d) Název projektu; 

e) Rozsah a předmět plnění; 

f) Čas a místo předání Díla; 

g) Jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této Smlouvy 

h) Oznámení Objednatele dle bodu 12.7. tohoto článku Smlouvy.  

 Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli prohlídku dokončeného Díla. 

 K předání a převzetí Díla přizve Objednatel osobu vykonávající funkci 

Technického dozoru stavebníka, případně také Autorského dozoru projektanta.  

 Objednatel provede prohlídku Díla ve spolupráci s Technickým dozorem na 

základě výzvy Zhotovitele. Pokud Objednatel zjistí, že předané Dílo trpí vadami, 

které však nebrání užívání Díla k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, oznámí 

Zhotoviteli, že Dílo akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že 

Objednatel Dílo převzal. Nelze-li dle názoru Objednatele Dílo pro jeho vady 

užívat k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, oznámí Zhotoviteli, že Dílo odmítá. 

V takovém případě se má za to, že Objednatel Dílo nepřevzal.  

 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla také tehdy, když Zhotovitel 

nevyzve Objednatele k převzetí Díla včas.  



Strana 17 z celkově 25 

 

 Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí Díla musí obsahovat popis vad 

Díla, včetně termínu jejich odstranění; v případě nemožnosti dohody na 

termínech odstranění těchto vad budou vady odstraněny maximálně do 14 dnů. 

V oznámení bude Objednatelem také výslovně uvedeno právo, které v důsledku 

vady Díla uplatňuje.  

 Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě 7 dnů. 

 Pro opětovné předání Díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 K řízení o předání a převzetí Díla předloží Zhotovitel následující doklady ve 3 

vyhotoveních, není-li výslovně uvedený jiný počet vyhotovení: 

a) úplná technická dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby 

opatřená razítkem a podpisem odpovědného zástupce Zhotovitele; 

b) zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 

c) prohlášení o shodě, atesty dodaných materiálů a zařízení na stavbu; 

d) doklad o uložení odpadů dle zákona o odpadech; 

e) 2x barevná fotodokumentace pořízená před zahájením, v průběhu a po 

dokončení Díla (fotodokumentace bude předána na CD v rozsahu 

minimálně 10 fotografií Díla za týden); 

f) zápisy o provedených individuálních a komplexních zkouškách dle daného 

typu Díla; 

g) prohlášení Zhotovitele Díla o kvalitě provedených dodávek stavby s 

popisem změn Díla při dokončení, které byly odsouhlaseny Objednatelem 

a projektantem; 

h) zápisy o úspěšném předání dotčených pozemků vlastníkům (uživatelům) 

včetně dotčených komunikací, chodníků a veřejných prostranství; 

i) 1x originál stavebního deníku; 

j) prohlášení o jakosti a kompletnosti Díla; a 

k) další doklady, vyžádané Objednatelem s patřičným předstihem. 

 CENA ZA DÍLO  

 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána v 

souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., Zákon o cenách („Zákon o cenách“) a 

vyhláškou č. 450/2009 Sb., vyhláškou kterou se provádí Zákon o cenách, obojí v 

platném znění, na základě nabídky Zhotovitele a podmínek uvedených v této 

Smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou ve výši 50 170 780,58 Kč, a to bez DPH 

– 1.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM. Celková cena Díla včetně DPH tedy činí částku 

60 706 644,50 Kč („Cena“).   



Strana 18 z celkově 25 

 

 Smluvená Cena je pevná a konečná. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností.  

 Zhotovitel může žádat Objednatele o navýšení ceny Díla v případě rozšíření 

předmětu Díla nad rámec této Smlouvy, jež by spočívalo v zadání více prací. 

Takovéto rozšíření předmětu Díla musí být zadáno Zhotoviteli Objednatelem 

v souladu s touto Smlouvou a bodem 13.8. Smlouvy. 

 Ke změně Ceny může dojít pouze písemným dodatkem této Smlouvy podepsaným 

oběma Stranami.  

 V Ceně je zahrnuto rovněž provedení všech zkoušek a testů prokazujících 

dodržení předepsaných parametrů a kvality díla předepsaných zadáním, 

projektovou dokumentací, podle které byla zpracována nabídka, touto Smlouvou 

a normami vztahujícími se k Dílu. Součástí Ceny je zajištění označení stavby 

včetně získání všech dokladů, které Zhotovitel zajistí pro úspěšný průběh 

přejímacího řízení. V Ceně jsou zahrnuty veškeré práce směřující ke zhotovení 

kompletního Díla. 

 V Ceně jsou dále zahrnuty veškeré náklady na povolení, vybudování, provoz a 

odstranění zařízení staveniště, včetně uvedení pozemků do původního stavu. 

Zhotovitel zahrnul do Ceny díla též všechny poplatky za uložení vzniklých 

odpadů. 

 Zhotovitel je plátce DPH. K Ceně bude připočtena DPH dle platných právních 

předpisů. 

 Cena může být upravena po vzájemné dohodě Stran o hodnotu všech víceprací a 

méněprací, které vzniknou z titulu změny řešení odsouhlaseného Objednatelem. 

Taková dohoda musí být provedena písemně před realizací formou dodatku 

Smlouvy, na základě Zhotovitelem oceněného výkazu změn, doplňků nebo 

rozšíření. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě 

prováděných prací zpracovat změnový list a v případě dohody na změně musí být 

vyhověno právním předpisům, zejména pak i příslušným ustanovením Zákona o 

zadávání veřejných zakázek, zejména jeho § 222. 

 Podklady pro změnu ceny budou následující: 

a) změnový list; 

b) revize projektové dokumentace, nové řešení; 

c) oceněný rozdílový výkaz výměr (pouze přípočty); 

d) vyjádření Autorského dozoru; 

e) vyjádření Technického dozoru; 

f) zápis ve stavebním deníku. 



Strana 19 z celkově 25 

 

Bez takto zdokumentované změny není Objednatel oprávněn povolit 

pokračování prací v dotčeném úseku. Bude-li změna ceny vyvolána změnou 

technického řešení Díla iniciovanou Zhotovitelem, je povinností Zhotovitele 

zajistit změnu stavebního povolení, případně územního rozhodnutí a veškerých 

potřebných podkladů k těmto rozhodnutím (bude-li to nutné). 

 Pro oceňování případných víceprací bude použito jednotkových cen uvedených 

v původní nabídce Zhotovitele. V případě, že nejsou jednotkové ceny pro některé 

položky v nabídce obsaženy, budou použity jednotkové ceny podle ceníku ÚRS. 

Účtovat částky za vícepráce je možné až po uzavření písemného dodatku k této 

Smlouvě. 

 Dodatek této Smlouvy může být uzavřen pouze v souladu s bodem 18.2. Smlouvy 

v průběhu provádění prací a na základě požadavku vzneseného jednou ze Stran 

nejpozději 15 dní před uplynutím termínu pro dokončení Díla. Dodatkem této 

Smlouvy nesmí dojít k podstatným změnám původních ujednání stran, případně 

musí být postupováno dle § 222 Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ  

 Zhotovitel vystaví konečné vyúčtování – závěrečnou fakturu do 14 kalendářních 

dnů od ukončení přejímacího řízení – podpisu Protokolu o předání a převzetí díla 

v souladu s čl. 11 a 12 Smlouvy oběma smluvními Stranami. Zhotovitel v 

konečném vyúčtování zohlední všechny zálohové platby provedené dle bodu 

14.4. Smlouvy. 

 Lhůta splatnosti všech platebních dokladů činí 45 dnů od prokazatelného 

doručení Objednateli. 

 Platební doklady budou adresovány a doručovány (možno i osobně do podatelny) 

na Město Česká Kamenice, náměstí Míru č. p. 219, 407 21 Česká Kamenice a 

budou mít náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů), tzn.: 

a) označení faktury a její číslo; 

b) název a sídlo Zhotovitele a Objednatele; 

c) bankovní spojení Zhotovitele a Objednatele; 

d) IČ a DIČ Zhotovitele a Objednatele; 

e) předmět Smlouvy (název a č. stavby) a číslo Smlouvy (Objednatele); 

f) cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH, bez pozastávky a s 

pozastávkou + přílohy, event. údaj o přenesení daňové povinnosti; 

g) datum zdanitelného plnění a datum splatnosti; 



Strana 20 z celkově 25 

 

h) stanovisko a podpis Technického dozoru, včetně objednatelem 

odsouhlaseného zjišťovacího protokolu a výkazu provedených prací za 

fakturační období (u konečné faktury i předávací protokol); a 

i) razítko a podpis Zhotovitele; 

j) název a registrační číslo projektu. 

Nebude-li mít platební doklad příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn 

doklad vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti.  

 Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat k prvnímu dni následujícího měsíce 

dílčí faktury, tj. účtovat zálohy. Dílčí fakturu vystaví Zhotovitel na základě 

Technickým dozorem odsouhlaseného výkazu prací provedených v příslušném 

období, který bude přílohou dílčí faktury. Objednatelem odsouhlasený soupis 

provedených prací musí být součástí každé (i dílčí či zálohové) faktury, v 

opačném případně je faktura neúplná a Objednatel ji nemusí uhradit. 

Součet záloh fakturovaných dílčími fakturami, které budou proplaceny v 

jednotlivých měsících, bude činit maximálně 80 % dohodnuté Ceny. Takto 

placené práce se prohlašují za dílčí zdanitelná plnění vždy k poslednímu dni v 

daném měsíci. Jejich úhrada neznamená částečné předání a převzetí Díla ani 

začátek záruční doby díla nebo jeho části. Strany se dohodly, že dílčí faktura bude 

Zhotovitelem vystavena jen v případě, že cena skutečně provedených prací v 

příslušném měsíci přesáhne 2,5 % dohodnuté Ceny. 

Zhotovitel je povinen členit konečné i dílčí faktury, výkazy provedených prací, 

zjišťovací protokoly a další případné průběžné rekapitulace postupu prací, dle 

písemných pokynů Objednatele vycházejících z příslušných dotačních 

podmínek. Výkazy provedených prací je Zhotovitel povinen předkládat 

Objednateli rovněž v otevřeném datovém formátu akceptovatelném pro 

Objednatele (např. .xml). Pokud výše uvedené dokumenty nebudou předkládány 

v Objednatelem stanoveném členění a formátu, může je Objednatel vrátit 

k přepracování. V takovém případě nezačne Objednateli plynout lhůta k úhradě 

faktur navazujících se na tyto přehledy. 

 Zhotovitel je povinen fakturovat zvlášť práce týkající se území spadající pod město 

Česká Kamenice (SO 000.A (ČK), SO 101.A (ČK), SO 101.B (ČK), SO 103.A (ČK), 

SO 103.B (ČK), SO 104.A (ČK) a SO 104.B (ČK) a zvlášť pod město Kamenický 

Šenov (SO 000.A (KŠ), SO 101.A (KŠ) a SO 101.B (KŠ). Pro každé město bude 

vedena samostatná rekapitulace SO. 

 BANKOVNÍ ZÁRUKA 

 Zhotovitel se zavazuje do 20 pracovních dnů od účinnosti této Smlouvy předložit 

Objednateli originál bankovní záruky vystavené pro Objednatele 

akceptovatelnou bankou, ve které banka v souladu s ustanovením § 2029 OZ 



Strana 21 z celkově 25 

 

prohlásí, že místo Zhotovitele uspokojí Objednatele v případě, kdy Zhotovitel 

nesplní řádně a včas jakýkoli svůj závazek týkající se provádění Díla dle Smlouvy 

(dále jen „Bankovní záruka“). 

 Bankovní záruka bude poskytnuta ve výši odpovídající 5 % z Ceny jako 

neodvolatelná, a to na dobu do 31. 2. 2025. 

 Jedinou podmínkou výplaty Bankovní záruky Objednateli bude doručení písemné 

výzvy Objednatele bance obsahující čestné prohlášení o tom, že Zhotovitel řádně 

a včas nesplnil některou svou povinnost ze Smlouvy týkající se provádění Díla. 

Plnění banky ve prospěch Objednatele bude uskutečněno v požadované výši ve 

lhůtě 30 dnů kalendářních dnů od doručení příslušné této výzvy bance. 

 Nepředložení Bankovní záruky Zhotovitelem řádně a však tak, aby byly splněny 

podmínky této Smlouvy, je podstatným porušením této Smlouvy a povinností 

Zhotovitele. 

 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A PRÁVA Z VAD  

 Zhotovitel přebírá záruku za Dílo po 60 měsíců od dokončení díla Zhotovitelem 

a předání Objednateli. Po tuto dobu zodpovídá Zhotovitel za to, že Dílo bude mít 

vlastnosti předpokládané touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, 

normami a projektem, a že bude způsobilé pro vadami ani nedodělky nerušenému 

používání k obvyklému účelu. Zhotovitel je vázán k bezplatnému odstranění vad, 

nebo poskytnutí přiměřené slevy. K odstranění vady zástupce Objednatele 

písemně vyzve Zhotovitele bez zbytečného odkladu po zjištění vady, případně jej 

vyzve také provozovatel převzatého Díla se souhlasem Objednatele. Záruční doba 

počíná běžet dokončením Díla Zhotovitelem a jeho předáním Objednateli. 

 Písemné oznámení vad (reklamace) v průběhu záruční doby bude obsahovat 

přiměřené termíny pro jejich odstranění stanovené Objednatelem, pokud nebude 

termín obsahovat, má se za to, že je to 30 dnů. U vad, jejichž odstranění nesnese 

odkladu, se Zhotovitel zavazuje nastoupit k odstranění vady nejpozději do 48 

hodin od jejich oznámení a provést jejich odstranění bezodkladně, nejpozději do 

3 dnů. Charakter vady, tj. zda snese či nesnese odkladu, určí Objednatel. 

Odstranění vad bude vždy odkontrolováno a písemně stvrzeno Zhotovitelem a 

Objednatelem, příp. provozovatelem. Jestliže Zhotovitel ve stanovené nebo 

dohodnuté lhůtě vady neodstraní, nebo bude jinak zřejmé, že Zhotovitel tak ve 

stanovené nebo dohodnuté lhůtě neučiní a/nebo včas nenastoupí k odstraňování 

vad či nebude soustavně pracovat na jejich odstranění, a/nebo bude vada takového 

charakteru, že bude potřebné její odstranění k zabránění další újmy dříve, než 

bude schopen se Objednatel dostavit (zejména v případě havárií), je Objednatel 

oprávněn dát vady na náklady Zhotovitele odstranit třetí osobě. Pro vyloučení 

pochybností se stanoví, že soustavnou prací na jejich odstranění se rozumí takový 

postup, který nevykazuje nedůvodná přerušení a prostoje, přičemž běžné 



Strana 22 z celkově 25 

 

přestávky v práci či rozvržení pracovní a nepracovní doby v jednotlivých dnech 

nezpůsobují, že by nešlo o soustavnou práci. 

 Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy neuznává, že za vadu 

odpovídá. Ve sporných případech nese Zhotovitel náklady až do rozhodnutí o 

oprávněnosti reklamace soudem.  

 Záruční doba dle bodu 16.1. tohoto článku Smlouvy na reklamovanou část Díla 

stavby se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do odstranění vady.  

 Objednatel, popř. provozovatel, bude užívat Dílo v době záruky dle provozního 

řádu, včetně řádné údržby veškerého zařízení. Zhotovitel neručí za vady vzniklé 

v důsledku nedodržení předepsané údržby, nebo pokynů pro užívání, které 

Zhotovitel Objednateli prokazatelně předal. Provozní řád či pokyny pro užívání 

však nesmějí být nespravedlivě či nepřiměřeně omezující pro Objednatele či 

provozovatele Díla, zejména pak vzhledem k účelům užívání Díla. 

 SANKCE  

 Zhotovitel uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za každý 

započatý den prodlení s dokončením Díla oproti termínu touto Smlouvou 

stanovenou v bodě 10.4. této Smlouvy.  

 Jednotlivé vady a nedodělky, nebude-li dohodnuto jinak, odstraní Zhotovitel do 

14 pracovních dnů od převzetí Díla Objednatelem. V případě porušení této 

povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

1.000, - Kč za každý den prodlení s odstraněním a za každou jednu neodstraněnou 

vadu nebo nedodělek. Jedná se o vady/nedodělky zjištěné při předání Díla 

Objednateli uvedené v Protokolu. 

 V případě prodlení Zhotovitele s nastoupením k odstraňování vad, je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý den 

prodlení s nastoupením k odstranění a za každou jednu neodstraněnou vadu nebo 

nedodělek. 

 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad ve stanovených či 

dohodnutých lhůtách je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 1.000, -Kč za každý den prodlení s odstraněním a za každou jednu 

neodstraněnou vadu nebo nedodělek.  

 V případě porušení povinností Zhotovitele uvedených v čl. 4 bodu 4.3. – 4.7. 

Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000, 

- Kč za každé takové jednotlivé porušení a týden, po které porušení trvá. 

 V případě prodlení Zhotovitele se splněním jakékoli další své povinnosti dle této 

smlouvy, která není uvedena v čl. 17 bodu 17.1.-17.5. Smlouvy, je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 



Strana 23 z celkově 25 

 

prodlení se splněním takové povinnosti a za každou jednu takovou porušenou 

povinnost. 

 Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění prací třetím, na stavbě 

nezúčastněným osobám, případně Objednateli, odpovídá Zhotovitel a je povinen 

nahradit vzniklou škodu. To se týká i škod vzniklých z důvodu neuvedení 

staveniště do původního, nebo projektovaného stavu.  

 Zaplacením ani sjednáním jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není 

nikterak dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody vzniklé v souvislosti s 

plněním této Smlouvy.  

 V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoli řádně vystavené a oprávněné 

faktury Zhotovitele má Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,015 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

 Poruší-li Zhotovitel jakoukoli z výše uvedených povinnosti vyplývající mu z této 

Smlouvy, má povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu v určité výši dle 

tohoto článku Smlouvy již dle samotné výzvy Objednatele bez ohledu na 

skutečnost, zda je požadavek Objednatele na zaplacení smluvní pokuty oprávněný 

či nikoli. Případnou neoprávněnost požadavku může Zhotovitel rozporovat 

teprve po uhrazení smluvní pokuty.   

 SPOLUFINANCOVÁNÍ PROJEKTU Z PROSTŘEDKŮ SFDI 

 Předmět plnění díla dle této smlouvy bude spolufinancován z finančních 

prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury z opatření zaměřených na 

výstavbu nebo opravy cyklistických stezek, název projektu "Vybudování 

cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov)“, ISPROFOND: 5428510053. 

 Vzhledem k tomu, že bude daná akce spolufinancována ze SFDI, je dodavatel 

stavebních prací povinen v případě požadavku ze strany SFDI na veřejnosprávní 

kontrolu tuto kontrolu umožnit. Předmětem veřejnosprávní kontroly je zejména 

dodržování hospodárného, účelného a efektivního vynakládání poskytnutých 

finančních prostředků v souladu se stanoveným účelem, dodržování závazně 

stanovených ukazatelů financované akce a dodržování právních předpisů, které 

se na poskytování finančních prostředků ze SFDI vztahují. 

 Zhotovitel je povinen při prováděné veřejnosprávní kontrole v potřebné míře 

spolupracovat a na požádání osob provádějících kontrolu předložit v 

požadovaném rozsahu podkladové materiály potřebné k objektivnímu posouzení 

kontrolovaných skutečností a umožnit pořízení kopií nebo výpisů těchto 

podkladů. 

 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

projektu včetně účetních dokladů po dobu minimálně 10 let od finančního 

ukončení projektu. Zhotovitel se zavazuje vyhovět všem požadavkům na kontrolu 

prováděnou ze strany SFDI týkající se tohoto projektu. 



Strana 24 z celkově 25 

 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 

Stranami.  

 Tato Smlouva může být upřesněna či měněna pouze písemnými číslovanými 

dodatky v případě změn požadavků na časový a věcný postup, rozsah prací nebo 

úpravu ceny. V takových dodatcích strany společně přesně specifikují, jaké 

ustanovení původní Smlouvy je měněno příp. rušeno.  

 Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn 

postoupit jakékoli své pohledávky z této Smlouvy na třetí osoby. Zhotovitel není 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn započíst jakékoli své 

pohledávky za Objednatelem vůči pohledávkám Objednatele z této Smlouvy.  

 Veškeré písemnosti doručované mezi Stranami v souvislosti s touto Smlouvou 

budou považovány za doručené: 

a) pátý pracovní den od okamžiku jejich prokazatelného odeslání druhé 

Straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně adresu 

písemně oznámenou příjemcem zásilky druhé smluvní Strany před 

odesláním zásilky; nebo 

b) v okamžik skutečného doručení zásilky druhé Straně; 

a to podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

 Návrh na úpravu Smlouvy je oprávněná předložit kterákoliv ze Stran.  

 Dodatek nabude platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními 

Stranami.  

 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této Smlouvy.  

 Obě smluvní strany se podrobně seznámily s obsahem Smlouvy a bez výhrad s 

ním souhlasí. 

 Tato Smlouva je vyhotovena buď v elektronické podobě, nebo ve dvou listinných 

stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní Strana obdržela jeden 

stejnopis. 

 V otázkách neupravených touto Smlouvou se strany řídí OZ. Vylučují přitom 

použití ust. § 556, 564, 558 odst. 2, 1740 odst. 3 OZ a všech dalších dispositivních 

ustanovení tohoto zákona, které by byly v rozporu s ustanoveními této Smlouvy.  

Zhotovitel podpisem této Smlouvy stvrzuje a souhlasí s tím, že tato Smlouva 

a/nebo její součásti či přílohy, případně dokumenty s ní související, jakož i 

informace v nich obsažené, mohou podléhat povinnosti uveřejnění mimo jiné 

v registru smluv, a i pokud by nepodléhaly takové povinnosti, mohou být i přesto 

uveřejněny v registru smluv a/nebo na internetových stránkách Objednatele. 



Strana 25 z celkově 25 

 

 Tato Smlouva byla projednána na 22. schůzi Rady města Česká Kamenice a 

schválena jejím usnesením č. 607/22/RM/2023 ze dne 20. 11. 2023. 

Přílohy smlouvy:  

1. Výkaz výměr 

 

V České Kamenici dne ………………… 

 

 

 

 

___________________________________ 

Objednatel 

V …………………..dne ………………..  

 

 

 

 

________________________________ 

Zhotovitel 

  

 



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Celková cena bez DPH: 50 170 780,58
Celková cena s DPH: 60 706 644,50

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 000.A (ČK) Vedlejší rozpočtové náklady 890 224,00 186 947,04 1 077 171,04
SO 000.A (KŠ) Vedlejší rozpočtové náklady 806 584,00 169 382,64 975 966,64
SO 101.A (ČK) Hlavní trasa km 0,000-3,827 25 575 558,11 5 370 867,20 30 946 425,31
SO 101.A (KŠ) Hlavní trasa km 0,000-3,827 9 545 368,04 2 004 527,29 11 549 895,33
SO 101.B (ČK) Hlavní trasa km 0,000-3,827 1 194 601,33 250 866,28 1 445 467,61
SO 101.B (KŠ) Hlavní trasa km 0,000-3,827 278 042,94 58 389,02 336 431,96
SO 103.A (ČK) Vedlejší trasa km 0,000-0,904 7 169 002,38 1 505 490,50 8 674 492,88
SO 103.B (ČK) Vedlejší trasa km 0,000-0,904 981 950,65 206 209,64 1 188 160,29
SO 104.A (ČK) Křížení vedlejší trasy se sil.I/13 3 161 495,55 663 914,07 3 825 409,62
SO 104.B (ČK) Křížení vedlejší trasy se sil.I/13 567 953,58 119 270,25 687 223,83

Rekapitulace ceny

Stavba: 2020-12-VZ-2023 - Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01)
Varianta: ZŘ - 



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 000.A (ČK) 890 224,00

Rozpočet: Vedlejší rozpočtové náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 890 224,00
1 02520 A ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 9 478,00 9 478,00

zkoušení betonu (obrusná vrstva, spadiště, propustky)
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami
2 02520 B ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 9 478,00 9 478,00

zkoušení dodaného zemního materiálu (ŠP, ŠD) pro podkladní vrsrtvy
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami
3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 55 750,00 55 750,00

dopravně-inženýrská opatření
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
4 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 22 300,00 22 300,00

ochrana inženýrských sítí
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
5 02811 PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA POVRCHU KPL 38,000 2 788,00 105 944,00

zkoušky na ověření modulu přetvárnosti pláně a CBR  
(nutný odborný dohled geologa)   
1 zkouška na 100 bm (min.rozsah dle ČSN 736133)  
X kpl = X zkoušek po á 100 m
38=38.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
6 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 5 575,00 5 575,00

vytýčení stavby
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
7 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,000 229 690,00 229 690,00

zaměření skutečného stavu pro DSPS (změna mj na kpl)  
Náklady na vyhotovení geodetického zaměření skutečného provedení díla včetně jejich 
předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.  
Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným 
zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické 
formě na CD (včetně inženýrských sítí).   
V zaměření budou vyznačeny hranice stavby, označeny druhy povrchů (materiál, povrch, 
barva), snížené obruby, vpusti, poklopy, propustky, lampy, svislé dopravní značení, opěrné 
zdi,…. Budou spočítány výměry (obruby + dlažby + AB) vč. přiřazení k příslušným 
položkám a do příslušných SO dle rozpočtu
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
8 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 173 759,00 173 759,00

dle smluvního rozsahu s vybraným dodavatelem  
(upřesnění výkresové dokumentace, podrobné vytýčení stavby apod.)  
dodání RDS do 3 měsíců od podpisu smlouvy mezi dodavatelem a projektantem
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
9 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 69 250,00 69 250,00

dle smluvního rozsahu s vybraným dodavatelem  
dodání DSPS do 3 měsíců od zaměření skutečného stavu (nutný podklad)
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
10 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 209 000,00 209 000,00

kompletní zařízení staveniště pro stavbu  
bez dočasné/provizorní staveništní komunikace mimo samotnou stavbu (nelze s ohledem 
na majetkoprávní vztahy)
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 000.A (ČK)

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 000.A (KŠ) 806 584,00

Rozpočet: Vedlejší rozpočtové náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 806 584,00
1 02520 A ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 9 478,00 9 478,00

zkoušení betonu (obrusná vrstva, spadiště, propustky)
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami
2 02520 B ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 9 478,00 9 478,00

zkoušení dodaného zemního materiálu (ŠP, ŠD) pro podkladní vrsrtvy
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami
3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 55 750,00 55 750,00

dopravně-inženýrská opatření
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
4 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 22 300,00 22 300,00

ochrana inženýrských sítí
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
5 02811 PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA POVRCHU KPL 8,000 2 788,00 22 304,00

zkoušky na ověření modulu přetvárnosti pláně a CBR  
(nutný odborný dohled geologa)   
1 zkouška na 100 bm (min.rozsah dle ČSN 736133)  
X kpl = X zkoušek po á 100 m
8=8.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
6 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 5 575,00 5 575,00

vytýčení stavby
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
7 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,000 229 690,00 229 690,00

zaměření skutečného stavu pro DSPS (změna mj na kpl)  
Náklady na vyhotovení geodetického zaměření skutečného provedení díla včetně jejich 
předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.  
Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným 
zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické 
formě na CD (včetně inženýrských sítí).   
V zaměření budou vyznačeny hranice stavby, označeny druhy povrchů (materiál, povrch, 
barva), snížené obruby, vpusti, poklopy, propustky, lampy, svislé dopravní značení, opěrné 
zdi,…. Budou spočítány výměry (obruby + dlažby + AB) vč. přiřazení k příslušným 
položkám a do příslušných SO dle rozpočtu
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
8 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 173 759,00 173 759,00

dle smluvního rozsahu s vybraným dodavatelem  
(upřesnění výkresové dokumentace, podrobné vytýčení stavby apod.)  
dodání RDS do 3 měsíců od podpisu smlouvy mezi dodavatelem a projektantem
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
9 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 69 250,00 69 250,00

dle smluvního rozsahu s vybraným dodavatelem  
dodání DSPS do 3 měsíců od zaměření skutečného stavu (nutný podklad)
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
10 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 209 000,00 209 000,00

kompletní zařízení staveniště pro stavbu  
bez dočasné/provizorní staveništní komunikace mimo samotnou stavbu (nelze s ohledem 
na majetkoprávní vztahy)
1=1.000 [A] kpl

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 000.A (KŠ)

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 101.A (ČK) 25 575 558,11

Rozpočet: Hlavní trasa km 0,000-3,827

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 663 797,87

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 14 195,964 12,00 170 351,57
zemina  
objemová hmotnost zeminy s malou plasticitou (hlinité písky, písčité hlíny), odhad  
konzistence tvrdá, pevná, tuhá 1900 kg/m3  
bude fakturováno dle skutečnosti na stavbě a skládkovných protokolů
(3557,0+3615,48+150,0+100,08+49,0)*1,9=14 195.964 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

2 015140
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z 
DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T 5,940 345,00 2 049,30
beton u železničního přejezdu 2200kg/m3  
položka 966118
6,0*3,0*0,15*2,2=5.940 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

3 015340 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 02 01 03  PAŘEZY T 53,100 172,00 9 133,20
dřevo (pařezy), odhadem
36*1,5*0,9=48.600 [A] 

2*2,5*0,9=4.500 [B] 

Celkem: A+B=53.100 [C] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

4 015510
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 05 07*  LOKÁLNĚ 
ZNEČIŠTĚNÝ ŠTĚRK A ZEMINA Z KOLEJIŠTĚ (VÝHYBKY) T 104,000 61,00 6 344,00
železniční štěrk a zemina  
objemová hmotnost cca 2000 kg/m3, odhad
26,0*4,0*0,5*2,0=104.000 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

5 015520
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 02 04*  ŽELEZNIČNÍ 
PRAŽCE DŘEVĚNÉ T 4,838 5 742,00 27 779,80
pražce  
objemová hmotnost cca 800 kg/m3, odhad
(42*2,4*0,3*0,2)*0,8=4.838 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

6 05031 PRAŽEC BETONOVÝ  PODKLADNICOVÝ - TYP SB 08P KUS 42,000 10 670,00 448 140,00
kompletní dodávka včetně nákupu, dopravy, pokládky
42=42.000 [A] ks

dodávka materiálu železničního svršku dle požadavků Technických kvalitativních podmínek 
staveb SŽDC, případně dle požadavků Zvláštních technických kvalitativních podmínek 
konkrétní stavby

1 Zemní práce 3 455 363,33
7 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM M2 1 372,100 17,00 23 325,70

lze částečně využít pro "plazníky" (viz pol.93610)

35,1+55,8+47,3+623,3+47,3+165,3+20,3+100,0+30,5+30,9+216,3=1 372.100 [A] m2

odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm  
doprava dřevin na předepsanou vzdálenost  
spálení na hromadách nebo štěpkování

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 101.A (ČK)

Poř. číslo Kód položky Varianta



8 112018 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS 36,000 1 608,00 57 888,00
odvoz pařezů na skládku dle instrukcí investora  
skládkovné 015340
36=36.000 [A] ks

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m 
nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech

9 112028 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS 2,000 3 388,00 6 776,00
odvoz pařezů na skládku dle instrukcí investora  
skládkovné 015340
2=2.000 [A] ks

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m 
nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech

10 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 1 754,400 65,00 114 036,00
sejmutí ornice tl.150-300 mm (využití v rámci stavby)  
(9332 + 2364 m2 x 0,15)
(9332,0+2364,0)*0,15=1 754.400 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

11 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3 3 080,350 162,00 499 016,70

sejmutí ornice v tl.150-300 mm s odvozem mimo stavbu ( 4834,75 m3 - 1754,4 m3)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)

4834,75-1754,4=3 080.350 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

12 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 3 615,480 161,00 582 092,28
výkop pro provedení stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
skládkovné 015111
3615,48=3 615.480 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

13 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 3 557,000 81,00 288 117,00
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
výkopy 3557 m3 (možné využití pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno při 
realizaci)  
skládkovné 015111
3557,0=3 557.000 [A] m3



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

14 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M 500,000 75,00 37 500,00
čištění drážního příkopu  
skládkovné 015111
500,0=500.000 [A] m

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.  
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

15 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 49,000 435,00 21 315,00
hloubení jam pro spadiště propustků  
skládkovné 015111
(3,5*3,5*2,0)*2=49.000 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

16 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 100,080 449,00 44 935,92
hloubení rýh pro proustky a základy čel  
skládkovné 015111
(8,0+8,0)*2,0*1,5=48.000 [A] 

10,0*2,0*0,3=6.000 [B] 

10,0*2,0*0,6=12.000 [C] 

14,0*2,0*0,6=16.800 [D] 

8*3,0*0,8*0,9=17.280 [E] 

Celkem: A+B+C+D+E=100.080 [F] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

17 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 10 551,910 13,00 137 174,83
uložení přebytečného materiálu stavby na skládce  
ornice 3080,35 m3  
zemina  3557 m3  
zemina podloží 3615,48 m3
3080,35+3557,0+3615,48+150,0+100,08+49,0=10 551.910 [A] m3



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

18 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 3 543,500 303,00 1 073 680,50
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
násypy 3543,5 m3 (možné využití výkopku pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno 
při realizaci)
3543,5=3 543.500 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

19 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 37,500 1 458,00 54 675,00
obsyp a základ potrubí propustků ŠD fr.32-63 mm tl.250 mm
(8,0+8,0+10,0+10,0+14,0)*0,5*1,5=37.500 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

20 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 14 005,200 22,00 308 114,40
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
min.100% PS (tab.10a ČSN 736133)
14005,2=14 005.200 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

21 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 9 332,000 18,00 167 976,00
pláň mimo zpevněné plochy (mimo pláň komunikace)
9332,0=9 332.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů
22 184721 ZDRAVOTNÍ ŘEZ VĚTVÍ STROMŮ  KMENE D DO 50CM KUS 26,000 1 148,00 29 848,00

26=26.000 [A] ks

zahrnuje:  
odstranění větví suchých a odumírajících  
odstranění větví nevhodných po stránce tvaru a budoucího vývoje koruny  
odstranění větví napadených patogenními organismy  
odstranění větví se silně sníženou vitalitou  
odstranění sekundárních výhonů

23 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 156,000 57,00 8 892,00
ochrana stromů bedněním  
26 stromŮ (obvod cca 3m, výška 2 m)
26*3,0*2,0=156.000 [A] m2

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

2 Základy 6 108 221,25
24 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I M 3 638,000 309,00 1 124 142,00

trativody DN min.125 mm  
vyústění do terénu, ke stromům
3638,0=3 638.000 [A] m



Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

25 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M 480,000 613,00 294 240,00
trativody DN min.200 mm  
vyústění do terénu, ke stromům
480,0=480.000 [A] m

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

26 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 3 615,480 676,00 2 444 064,48
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
3615,48=3 615.480 [A] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

27 21461D SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 400G/M2 M2 25 545,200 35,00 894 082,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
komunikace, sjezdy, opláštění trativodů
14005,2+285,0=14 290.200 [A] 

(3638,0*2,5)+(480,0*4,5)=11 255.000 [B] 

Celkem: A+B=25 545.200 [C] m2

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

28 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 4 605,700 148,00 681 643,60
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (předpoklad 4% z objemu)  
technologie musí být v souladu s ČSN 736133 Z1, ČSN EN 14227-15 (předpoklad vápno, 
cement)  
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
4605,7=4 605.700 [A] m2

položka zahrnuje zafrézování předepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do 
hloubky do 0,5m, zhutnění  
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

29 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 
0,5% M2 18 422,800 2,00 36 845,60
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (předpoklad 4% z objemu)  
technologie musí být v souladu s ČSN 736133 Z1, ČSN EN 14227-15 (předpoklad vápno, 
cement)  
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
4605,7*4=18 422.800 [A] m2

položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva 
přes 2%  
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

30 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3 13,332 6 071,00 80 938,57
podkladní beton u propustků a základů čel/spadišť a agro přechodu
2*2,4*2,4*0,1=1.152 [A] 

8*3,0*0,7*0,1=1.680 [B] 

(8,0+8,0+10,0+10,0+14,0)*1,2*0,1=6.000 [C] 

2*15,0*1,0*0,15=4.500 [D] 

Celkem: A+B+C+D=13.332 [E] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

31 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 17,300 7 327,00 126 757,10



základy agro přechodu C25/30-XF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA  
základ závěrného prahu u žel.přejezdu
2*15,0*0,7*0,7=14.700 [A] 

2*6,5*0,5*0,4=2.600 [B]  

Celkem: A+B=17.300 [C] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

32 272315 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 M3 17,353 8 303,00 144 081,96
dřík agro přechodu C30/37-XF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
2*0,55*1,0*3,9=4.290 [A] 

2*0,55*1,25*3,9=5.363 [B] 

4*0,7*1,1*2,5=7.700 [C] 

Celkem: A+B+C=17.353 [D] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

33 27231A ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 34,895 5 375,00 187 560,63
obetonování propustku C20/25nXF3  
vnitřní část a výtok agro přechodu (texaských bran) pod dlažbou  
základy šikmých čel C20/25nXF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
(8,0+8,0+10,0+10,0+14,0)*0,52=26.000 [A]  

8*3,0*0,4*0,7=6.720 [B] 

(2*2,5*2,5*0,15)+(2*1,0*0,15)=2.175 [C] 

Celkem: A+B+C=34.895 [D] m3



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

34 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 1,946 48 235,00 93 865,31
výztuž konstrukce agro přechodu
2*2*29*3,5*0,89/1000=0.361 [A] 

2*2*29*2,0*0,89/1000=0.206 [B] 

2*2*(16+16+4)*3,5*0,89/1000=0.449 [C] 

2*31*3,5*0,89/1000=0.193 [D] 

2*31*1,5*0,89/1000=0.083 [E] 

2*31*1,5*0,89/1000=0.083 [F] 

2*31*3,0*0,89/1000=0.166 [G] 

2*32*3,8*0,89/1000=0.216 [H] 

2*28*3,8*0,89/1000=0.189 [I] 

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I=1.946 [J] t

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

3 Svislé konstrukce 390 120,33
35 311212 ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z KAMENE A LOM VÝROBKŮ NA MC M3 1,100 14 218,00 15 639,80

migrační klín v agro přechodu
2*2,5*0,4*0,55=1.100 [A] m3

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením.

36 34895 ZÁBRADLÍ ZE DŘEVA TRVALÉ M3 10,869 34 454,00 374 480,53

zábradlí dřevěné (kompletní dodávka včetně založení, spojovacího materiálu, nátěrů)  
horní madlo 14 cm, spodní madlo 12 cm, sloupky 12 cm po á max 2m

(22,0+6,4+6,4+90,0+84,0+15,0)*3,14*0,07*0,07=3.443 [A]  

(22,0+6,4+6,4+90,0+84,0+15,0)*3,14*0,06*0,06*2=5.060 [B] 

(20+4+4+61+61+11)*1,3*3,14*0,06*0,06=2.366 [C] 

Celkem: A+B+C=10.869 [D] m3

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně  pomůcek,  
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,                                
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastností (impregnace, zpevňování a 
pod.),  
- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

4 Vodorovné konstrukce 649 487,87
37 42194B MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR Z OCELI S 355 T 2,768 181 455,00 502 267,44

ocelová konstrukce roštu agro přechodu  
položka včetně protikorozní ochrany !!!
2*5*3,0*51,2/1000=1.536 [A] 

2*12*3,0*16/1000=1.152 [B] 

2*3*3,525*3,77/1000=0.080 [C] 

Celkem: A+B+C=2.768 [D] t



- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně  pomůcek,  
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,                                
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,  
- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,  
- ochranná opatření před účinky bludných proudů  
- ochranu před přepětím.

38 46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE M3 10,200 6 462,00 65 912,40
úprava výtoků (erozní ochrana)  
2x přírodní zídky pro plaz cca 0,5x1,0x3,0 m (umístění bude určeno při realizaci)
4*6,0*0,3=7.200 [A] 

2*0,5*1,0*3,0=3.000 [B] 

Celkem: A+B=10.200 [C] m3

položka zahrnuje:  
- dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru 
včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

39 46452 POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 9,000 6 467,00 58 203,00
zpevnění dna drážního příkopu na výtoku propustků
3*5*2*0,3=9.000 [A] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

40 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 2,175 10 623,00 23 105,03
vnitřní část agro a na výtoku
(2*2,5*2,5*0,15)+(2*1,0*0,15)=2.175 [A] m3

položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace 12 224 600,50

41 501101
ZŘÍZENÍ KONSTRUKČNÍ VRSTVY TĚLESA ŽELEZNIČNÍHO SPODKU ZE ŠTĚRKODRTI 
NOVÉ M3 21,900 2 409,00 52 757,10
zřízení konstrukce v místě železničního přejezdu (plocha 146 m2)  
ŠD fr.0-32 mm tl.150mm
146,0*0,15=21.900 [A] m3

1. Položka obsahuje:  
 – nákup a dodání štěrkodrtě v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace  
 – očištění podkladu, případně zřízení spojovací vrstvy  
 – uložení štěrkodrtě dle předepsaného technologického předpisu  
 – zřízení podkladní nebo konstrukční vrstvy ze štěrkodrtě bez rozlišení šířky, pokládání 
vrstvy po etapách, případně dílčích vrstvách, včetně pracovních spar a spojů  
 – hutnění na předepsanou míru hutnění  
 – průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření  
 – úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení, vpustí, šachet 
apod.  
 – těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  
 – ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
 – ztížení v okolí inženýrských vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
 – ztížení provádění včetně hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
 – úpravu povrchu vrstvy  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Měří se metr krychlový.

42 512550 KOLEJOVÉ LOŽE - ZŘÍZENÍ Z KAMENIVA HRUBÉHO DRCENÉHO (ŠTĚRK) M3 51,100 2 758,00 140 933,80
zřízení konstrukce v místě železničního přejezdu (plocha 146 m2)  
ŠD fr.32-63 mm tl.350 mm
146,0*0,35=51.100 [A] m3

1. Položka obsahuje:  
 – dodávku, dopravu a uložení kameniva předepsané specifikace a frakce v požadované 
míře zhutnění  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Měří se objem kolejového lože v projektovaném profilu.

43 528131 KOLEJ 49 E1, ROZD. "C", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. PODKLADNICOVÝ, UP. TUHÉ M 25,000 13 207,00 330 175,00
položka včetně :  
 - spojovacího materiálu a upevnění  
 – případné dodávky a montáže pražcových kotev  
 – následné úpravy směrového a výškového uspořádání koleje
25,0=25.000 [A] m



1. Položka obsahuje:  
 – defektoskopické zkoušky kolejnic, jsou-li vyžadovány  
 – dodávku uvedeného typu kolejnic, pražců (popř. mostnic), upevňovadel a drobného 
kolejiva v uvedeném rozdělení koleje pro normální rozchod kolejí (1435 mm)  
 – montáž kolejových polí ze součástí železničního svršku uvedených typů na montážní 
základně, popř. přímo na staveništi nebo strojní linkou  
 – dopravu smontovaných kolejových polí nebo součástí z montážní základny na místo 
určení, pokud si to zvolená technologie pokládky vyžaduje  
 – zřízení koleje pomocí kolejových polí za použití vhodného kladecího prostředku  
 – sespojkování kolejových polí bez jejich svaření  
  – směrovou a výškovou úpravu koleje do předepsané polohy včetně stabilizace 
kolejového lože  
 – očištění a naolejování spojkových a svěrkových šroubů před zahájením provozu  
 – pomocné a dokončovací práce  
 – případné ztížení práce při překážách na jedné nebo obou stranách, v tunelu i při 
rekonstrukcích  
2. Položka neobsahuje:  
 – zřízení kolejového lože  
 – svařování kolejnic do bezstykové koleje  
 – broušení koleje  
 – případnou dodávku a montáž pražcových kotev  
 – následnou úpravu směrového a výškového uspořádání koleje  
3. Způsob měření:  
Měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6360, tj. v ose koleje.

44 545230 SVAR PŘECHODOVÝ (PŘECHODOVÁ KOLEJNICE) 49 E1/OSTATNÍ KUS 4,000 27 103,00 108 412,00

4=4.000 [A] ks

1. Položka obsahuje:  
 – úpravu koleje nebo výhybky, tj. povolení upevňovadel, jejich případná výměna, úprava 
DILATAČNÍích spar, vyrovnání kolejnic výškové a směrové, případné obroušení nutných 
ploch apod., tak, aby mohl být vyhotoven svar  
 – svaření kolejnic nebo části výhybek, jeho opracování a obroušení  
 – úprava koleje nebo výhybkové konstrukce do stavu před svařováním  
 – příplatky za ztížené podmínky při práci v koleji, např. překážky po stranách koleje, práci 
v tunelu ap.  
2. Položka neobsahuje:  
 – případné řezání koleje  
 – zřízení bezstykové koleje  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

45 549111 BROUŠENÍ KOLEJE A VÝHYBEK M 50,000 1 436,00 71 800,00

25,0*2=50.000 [A] m

1. Položka obsahuje:  
 – přípravné práce, zejména odstraňování překážek v koleji a výhybce, např. odstranění 
kolejových propojek, ukolejnění ap.  
 – vlastní broušení a související práce a materiál, např. brusivo  
 – dokončovací práce, zejména zpětná montáž odstraněného zařízení, např. kolejových 
propojek, ukolejnění ap.  
 – dopravu brousící soupravy a doprovodných vozů na místo broušení a zpět  
 – příplatky za ztížené podmínky při práci v koleji, např. překážky po stranách koleje, práci 
v tunelu ap.  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6360, tj. v ose koleje.

46 549510 ŘEZÁNÍ KOLEJNIC KUS 4,000 867,00 3 468,00

4=4.000 [A] KS

1. Položka obsahuje:  
 – rozřezání kolejnic všech profilů  
 – příplatky za ztížené podmínky při práci v koleji, např. překážky po stranách koleje, práci 
v tunelu ap.  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce..

47 56324 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z VIBROVANÉHO ŠTĚRKU TL. DO 200MM M2 285,000 276,00 78 660,00
sjezdy
285=285.000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

48 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 12 522,600 219,00 2 742 449,40
ŠDb (min.), frakce 0/63 mm  
koeficient 1,62 rozšíření  
sjezdy, komunikace, dlažba na začátku km 0,766
(285,0+7434,0+11,0)*1,62=12 522.600 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

49 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 14 005,200 11,00 154 057,20
komunikace
14005,2=14 005.200 [A] m2

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

50 581144 CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TŘ.III TL. DO 200MM M2 7 434,000 1 148,00 8 534 232,00
komunikace
7434,0=7 434.000 [A] m2

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1  
- navrtání otvorů a osazení kotev a kluzných trnů v napojovacích spárách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

51 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 11,000 696,00 7 656,00



11,0=11.000 [A] m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba 36 862,80
52 76796 VRATA A VRÁTKA M2 3,900 9 452,00 36 862,80

ocelová vrátka u agro přechodu
2*1,5*1,3=3.900 [A] m2

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných 
zemních prací.  
- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

9 Ostatní konstrukce a práce 2 047 104,16
53 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 14,000 574,00 8 036,00

Z 11g 14x
14=14.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

54 912A8 BALISETY Z PLASTICKÝCH HMOT KUS 12,000 1 838,00 22 056,00
zahrazovací sloupky (alternativně v dřevěném provedení dle TP 179)
12=12.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení balisety včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

55 91344 NIVELAČNÍ ZNAČKY KAMENNÉ KUS 1,000 1 148,00 1 148,00
přesun či odstranění geodetického bodu ZHB 0717-239  
(oslovit KÚ 2 měsíce před realizací)
1=1.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení nivelační značky včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu

56 914321 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT KUS 27,000 1 608,00 43 416,00
A 22   2x  
A 30   2x  
A 32a 2x  
C 8a   1x  
C 8b   1x  
C 14a  2x  
C 14b  2x  
E 9      3x  
E 13    2x  
IS 19a 3x  
IS 21a 1x  
IS 21c 1x  
P 4      3x  
P 6      2x
27=27.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

57 914941
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 16,000 2 894,00 46 304,00

16=16.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

58 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 2,000 620,00 1 240,00
80/250/1000 mm
2,0=2.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

59 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 109,000 655,00 71 395,00
150/250/1000 mm
109,0=109.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

60 9182B VTOK JÍMKY BETONOVÉ VČET DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM KUS 2,000 141 244,00 282 488,00
spadiště propustku včetně konstrukční výztuže C25/30-XF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
2=2.000 [A] ks



Položka zahrnuje:  
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- dodání a osazení výztuže,  
- dlažbu dna z lomového kamene, případně dokumentací předepsaný kamenný obklad stěn,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.  
Nezahrnuje mříž a zábradlí.

61 9183B2 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 50,000 5 273,00 263 650,00
včetně podkladků
8,0+8,0+10,0+10,0+14,0=50.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

62 9185B2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM KUS 8,000 20 413,00 163 304,00
kompletní provedení šikmého čela bez základu
8=8.000 [A] ks

Položka zahrnuje:  
zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací  
vyspárování zdiva MC  
římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací  
Nezahrnuje zábradlí

63 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 10,000 57,00 570,00

10=10.000 [A] m

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

64 921311 ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD ŽELEZOBETONOVÝ S NOSIČI M2 21,048 40 095,00 843 919,56
včetně závěrných prahů/zídek  
panely včetně nosičů a fixace
2*4*1,2*1,55=14.880 [A] 

4*1,20*1,285=6.168 [B] 

Celkem: A+B=21.048 [C] m2

1. Položka obsahuje:  
 – úpravu a hutnění podloží přejezdové konstrukce  
 – dodávku přejezdové konstrukce s veškerými prvky a částmi daného typu přejezdové 
konstrukce včetně závěrných zídek a jejich betonového základu dle odpovídajících 
vzorových listů a TKP  
 – montáž přejezdové konstrukce z dílů a součástí na místě při přerušení železničního a 
silničního provozu  
 – speciální montážní nářadí, závěsné zařízení  
 – ochranné náběhy, koncové i mezilehlé zarážky, podélnou fixaci atd.  
 – příplatky za ztížené podmínky vyskytující se při zřízení přejezdu, např. za překážky na 
straně koleje ap.  
2. Položka neobsahuje:  
 – zřízení, pronájem a odstranění dopravního značení objízdné trasy  
 – úpravy koleje (např. posun pražců, doplnění kolejového lože, směrová a výšková 
úprava)  
 – silniční panely v přechodu těles  
 – prahovou vpusť  
3. Způsob měření:  
Měří se půdorysná plocha (pojízdná nebo pochozí) vlastní přejezdové konstrukce tvořené 
daným systémem. kolejnice a žlábky se z plochy neodečítají. Do plochy se nezapočítávají 
ochranné klíny, prahové vpusti apod.

65 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 10,000 98,00 980,00

10=10.000 [A] m

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil

66 93610 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR DŘEVĚNÉ M3 4,000 2 871,00 11 484,00
migrační prvky pro plaz atd.  
objem stanoven odhadem (konstrukce z větví bez bližší definice CHKO)
2*2,0=4.000 [A] m3



- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání dřeva v požadované kvalitě a výroba konstrukce (vč. pomůcek,  přípravků a 
prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její objem, dílenská montáž, montážní 
dokumentace,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně  
požadovaných  otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z 
výrobny na stavbu,  
- montáž konstrukce na stavbě, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,  
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),  
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,  
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění 
a ošetření,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň  kotevních  otvorů (případně podlití patních desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,  
- osazení značek, včetně jejich zaměření.  
Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje 
např.:  
- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastností (impregnace, zpevňování a 
pod.),  
- veškeré druhy povrchových úprav,  
- zvláštní spojové prostředky, rozebíratelnost konstrukce,  

67 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 229,000 217,00 49 693,00
ocel.trubka na výtoku u agro přechodu 508*11 mm  
migrační ocel.deska u kamenného klínu 1000*400*6 mm (protiskluz.úprava)
2*0,7*135=189.000 [A] 

2*20,0=40.000 [B] 

Celkem: A+B=229.000 [C] kg
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  
pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, 
dílenská montáž,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy 
konstrukce z výrobny na stavbu,  
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,  
- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,  
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),  
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,  
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění 
a ošetření,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,  
- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a 
vyznačení letopočtu.  
Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje 
například:  
- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,  
- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,  

68 965010 ODSTRANĚNÍ KOLEJOVÉHO LOŽE A DRÁŽNÍCH STEZEK M3 52,000 728,00 37 856,00
odstranění kolejového železničního svršku  
nutná konzultace s KŽC Doprava
26,0*4,0*0,5=52.000 [A] m3

1. Položka obsahuje:  
 – odstranění kolejového lože ručně nebo mechanizací, a to po nebo bez sejmutí 
kolejového roštu  
 – příplatky za ztížené podmínky při práci v kolejišti, např. za překážky na straně koleje 
apod.  
 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek  
2. Položka neobsahuje:  
 – odvoz vybouraného materiálu do skladu nebo na likvidaci  
 – poplatky za likvidaci odpadů, nacení se položkami ze ssd 0  
3. Způsob měření:  
Měří se metry krychlové odtěženého kolejového lože v ulehlém (původním) stavu.

69 965021 ODSTRANĚNÍ KOLEJOVÉHO LOŽE A DRÁŽNÍCH STEZEK - ODVOZ NA SKLÁDKU M3KM 1 040,000 49,00 50 960,00
odstranění kolejového železničního svršku - odvoz 20 km  
nutná konzultace s KŽC Doprava
26,0*4,0*0,5*20,0=1 040.000 [A] m3km

1. Položka obsahuje:  
 – odvoz jakýmkoliv dopravním prostředkem a složení  
 – případné překládky na trase  
2. Položka neobsahuje:  
 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek (je zahrnuto ve zdrojové 
položce)  
 – poplatky za likvidaci odpadů, nacení se položkami ze ssd 0  
3. Způsob měření:  
Výměra je součtem součinů metrů krychlových vytěženého v rostlém (původním) stavu 
nebo vybouraného materiálu a jednotlivých vzdáleností v kilometrech.

70 965123
DEMONTÁŽ KOLEJE NA DŘEVĚNÝCH PRAŽCÍCH DO KOLEJOVÝCH POLÍ S 
ODVOZEM NA MONTÁŽNÍ ZÁKLADNU S NÁSLEDNÝM ROZEBRÁNÍM M 25,000 4 020,00 100 500,00
demontáž koleje  
nutná konzultace s KŽC Doprava  
(bez poplatku za skládku - bude uloženo na nádraží v Kamenickém Šenově)
25,0=25.000 [A] m



1. Položka obsahuje:  
 – uvolnění kolejového roštu z kolejového lože  
 – odstranění kolejnicových propojek, uzemnění a jiného vybavení  
 – případné rozřezání kolejového roštu  
 – úplné rozebrání koleje v místě demontáže do kolejových polí a jejich hrubé očištění  
 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek  
 – odvoz kolejových polí z místa demontáže na montážní základnu  
 – rozebrání kolejových polí na montážní základně do součástí  
 – příplatky za ztížené podmínky při práci v kolejišti, např. za překážky na straně koleje 
apod.  
2. Položka neobsahuje:  
 – odvoz nevyhovujícího materiálu na likvidaci  
 – poplatky za likvidaci odpadů, nacení se položkami ze ssd 0  
3. Způsob měření:  
Měří se délka koleje ve smyslu ČSN 73 6360, tj. v ose koleje.

71 966118 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 20KM M3 2,700 9 477,00 25 587,90
beton.panely u železničního přejezdu  
nutná konzultace s KŽC Doprava  
skládkovné 015140
6,0*3,0*0,15=2.700 [A] m3

položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

72 967178 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ DŘEVĚNÝCH S ODVOZEM DO 20KM M3 6,048 3 723,00 22 516,70
pražce  
nutná konzultace s KŽC Doprava
42*2,4*0,3*0,2=6.048 [A] m3

položka zahrnuje:  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 101.A (KŠ) 9 545 368,04

Rozpočet: Hlavní trasa km 0,000-3,827

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 123 373,74

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 8 049,445 12,00 96 593,34
zemina  
objemová hmotnost zeminy s malou plasticitou (hlinité písky, písčité hlíny), odhad  
konzistence tvrdá, pevná, tuhá 1900 kg/m3  
bude fakturováno dle skutečnosti na stavbě a skládkovných protokolů
(2140,0+1460,8+150,0+387,75+98,0)*1,9=8 049.445 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

2 015340 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 02 01 03  PAŘEZY T 155,700 172,00 26 780,40
dřevo (pařezy), odhadem
102*1,5*0,9=137.700 [A] 

8*2,5*0,9=18.000 [B] 

Celkem: A+B=155.700 [C] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

1 Zemní práce 1 833 546,25
3 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM M2 680,900 17,00 11 575,30

lze částečně využít pro "plazníky" (viz pol.93610)
46,7+161,2+50,0+22,0+365,3+35,7=680.900 [A] m2

odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm  
doprava dřevin na předepsanou vzdálenost  
spálení na hromadách nebo štěpkování

4 112018 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS 102,000 1 608,00 164 016,00
odvoz pařezů na skládku dle instrukcí investora  
skládkovné 015340
102,0=102.000 [A] ks

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m 
nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech

5 112028 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS 8,000 3 388,00 27 104,00
odvoz pařezů na skládku dle instrukcí investora  
skládkovné 015340
8=8.000 [A] ks

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m 
nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech

6 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 807,900 65,00 52 513,50
sejmutí ornice tl.150-300 mm (využití v rámci stavby)  
(4688 + 698 m2 x 0,15)
(4688,0+698,0)*0,15=807.900 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

7 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3 1 870,930 162,00 303 090,66
sejmutí ornice v tl.150-300 mm s odvozem mimo stavbu ( 2678,83 m3 - 807,9 m3)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
2678,83-807,9=1 870.930 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

8 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 1 460,800 161,00 235 188,80
výkop pro provedení stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
skládkovné 015111
1460,80=1 460.800 [A] m3

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 101.A (KŠ)

Poř. číslo Kód položky Varianta



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

9 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 2 140,000 81,00 173 340,00
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
výkopy 2140 m3 (možné využití pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno při 
realizaci)  
skládkovné 015111
2140,0=2 140.000 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

10 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M 500,000 75,00 37 500,00
čištění drážního příkopu  
skládkovné 015111
500,0=500.000 [A] m

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.  
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

11 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 98,000 435,00 42 630,00
hloubení jam pro spadiště propustků  
skládkovné 015111
(3,5*3,5*2,0)*4=98.000 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

12 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 387,750 449,00 174 099,75
hloubení rýh pro propustky a základy čel  
skládkovné 015111



12,0*1,5*3,0=54.000 [A] 

11,0*1,4*3,0=46.200 [B] 

13,0*1,0*3,0=39.000 [C] 

14,5*1,3*3,0=56.550 [D] 

16,0*1,3*3,0=62.400 [E] 

12,0*1,5*3,0=54.000 [F] 

12,0*1,5*3,0=54.000 [G] 

10*3,0*0,8*0,9=21.600 [H] 

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=387.750 [I] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

13 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 6 107,480 13,00 79 397,24
uložení přebytečného materiálu stavby na skládce  
ornice 1870,93 m3  
zemina  2140 m3  
zemina podloží 1460,80 m3
1870,93+2140,0+1460,8+150,0+387,75+98,0=6 107.480 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

14 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 848,000 303,00 256 944,00
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
násypy 848 m3 (možné využití výkopku pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno při 
realizaci)
848,0=848.000 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

15 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 46,500 1 458,00 67 797,00
obsyp a základ potrubí propustků ŠD fr.32-63 mm tl.250 mm
(8,0+8,0+10,0+10,0+10,0+8,0+8,0)*0,5*1,5=46.500 [A] m3



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

16 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 5 093,000 22,00 112 046,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
min.100% PS (tab.10a ČSN 736133)
5093,0=5 093.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

17 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 4 688,000 18,00 84 384,00
pláň mimo zpevněné plochy (mimo pláň komunikace)
4688,0=4 688.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů
18 184721 ZDRAVOTNÍ ŘEZ VĚTVÍ STROMŮ  KMENE D DO 50CM KUS 8,000 1 148,00 9 184,00

8=8.000 [A] ks

zahrnuje:  
odstranění větví suchých a odumírajících  
odstranění větví nevhodných po stránce tvaru a budoucího vývoje koruny  
odstranění větví napadených patogenními organismy  
odstranění větví se silně sníženou vitalitou  
odstranění sekundárních výhonů

19 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 48,000 57,00 2 736,00
ochrana stromů bedněním  
8 stromů (obvod cca 3m, výška 2 m)
8*3,0*2,0=48.000 [A] m2

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

2 Základy 2 665 551,72
20 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I M 200,000 309,00 61 800,00

trativody DN min.125 mm  
vyústění do terénu, ke stromům
200,0=200.000 [A] m

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

21 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 1 460,800 676,00 987 500,80
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
1460,80=1 460.800 [A] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

22 21461D SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 400G/M2 M2 5 618,000 35,00 196 630,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
komunikace, sjezdy, opláštění trativodů
5093,0+25,0=5 118.000 [A] 

200,0*2,5=500.000 [B] 

Celkem: A+B=5 618.000 [C] m2

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

23 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 2 593,000 148,00 383 764,00
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (předpoklad 4% z objemu)  
technologie musí být v souladu s ČSN 736133 Z1, ČSN EN 14227-15 (předpoklad vápno, 
cement)  
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
2593,0=2 593.000 [A] m2

položka zahrnuje zafrézování předepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do 
hloubky do 0,5m, zhutnění  
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

24 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 
0,5% M2 10 372,000 2,00 20 744,00
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (předpoklad 4% z objemu)  
technologie musí být v souladu s ČSN 736133 Z1, ČSN EN 14227-15 (předpoklad vápno, 
cement)  
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
2593,0*4=10 372.000 [A] m2

položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva 
přes 2%  
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace



25 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 464,000 1 562,00 724 768,00
vrstva ŠD fr.63/125 mm v tl.250 mm  
výpočet obsahuje 400 mm z důvodu zatlačení materiálu do podloží
145,0*8,0*0,4=464.000 [A] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

26 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3 11,844 6 071,00 71 904,92
podkladní beton u propustků a základů čel/spadišť
4*2,4*2,4*0,1=2.304 [A] 

10*3,0*0,7*0,1=2.100 [B] 

(8,0+8,0+10,0+10,0+10,0+8,0+8,0)*1,2*0,1=7.440 [C] 

Celkem: A+B+C=11.844 [D] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

27 27231A ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 40,640 5 375,00 218 440,00
obetonování propustku C20/25nXF3  
základy šikmých čel C20/25nXF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
(8,0+8,0+10,0+10,0+10,0+8,0+8,0)*0,52=32.240 [A]  

10*3,0*0,4*0,7=8.400 [B] 

Celkem: A+B=40.640 [C] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

3 Svislé konstrukce 41 620,43
28 34895 ZÁBRADLÍ ZE DŘEVA TRVALÉ M3 1,208 34 454,00 41 620,43

zábradlí dřevěné (kompletní dodávka včetně založení, spojovacího materiálu, nátěrů)  
horní madlo 14 cm, spodní madlo 12 cm, sloupky 12 cm po á max 2m

(6,4+6,4+6,4+6,4)*3,14*0,07*0,07=0.394 [A]  

(6,4+6,4+6,4+6,4)*3,14*0,06*0,06*2=0.579 [B] 

16*1,3*3,14*0,06*0,06=0.235 [C] 

Celkem: A+B+C=1.208 [D] m3



- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně  pomůcek,  
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,                                
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastností (impregnace, zpevňování a 
pod.),  
- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

4 Vodorovné konstrukce 482 859,60
29 46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE M3 43,350 6 462,00 280 127,70

úprava výtoků (erozní ochrana)  
1x přírodní zídka pro plaz cca 0,5x1,0x3,0 m (umístění bude určeno při realizaci)
((3,0*4,0)+(3,0*6,0)+(3,0*6,0)+(3,0*1,5)+(3,0*6,0)+(3,0*2,0)+(3,0*6,0)+(3,0*3,0)+(3,0*6,0

)+(3,0*6,0))*0,3=41.850 [C] 

1*0,5*1,0*3,0=1.500 [B] 

Celkem: C+B=43.350 [D] m3

položka zahrnuje:  
- dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru 
včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

30 46452 POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 21,000 6 467,00 135 807,00
zpevnění dna drážního příkopu na výtoku propustků
7*5*2*0,3=21.000 [A] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

31 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 6,300 10 623,00 66 924,90
dlažba do bet.základu (včetně) u propustků
3,0*1,0*7*0,3=6.300 [A] m3

položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace 3 242 658,30
32 56324 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z VIBROVANÉHO ŠTĚRKU TL. DO 200MM M2 25,000 276,00 6 900,00

sjezdy
25=25.000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

33 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 3 458,700 219,00 757 455,30
ŠDb (min.), frakce 0/63 mm  
koeficient 1,62 rozšíření  
sjezdy, komunikace
(25,0+2110,0)*1,62=3 458.700 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

34 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 5 093,000 11,00 56 023,00
komunikace
5093,0=5 093.000 [A] m2

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

35 581144 CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TŘ.III TL. DO 200MM M2 2 110,000 1 148,00 2 422 280,00
komunikace
2110,0=2 110.000 [A] m2

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1  
- navrtání otvorů a osazení kotev a kluzných trnů v napojovacích spárách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

9 Ostatní konstrukce a práce 1 155 758,00
36 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 4,000 574,00 2 296,00

Z 11g 4x
4=4.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

37 912A8 BALISETY Z PLASTICKÝCH HMOT KUS 5,000 1 838,00 9 190,00
zahrazovací sloupky (alternativně v dřevěném provedení dle TP 179)
5=5.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení balisety včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

38 914321 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT KUS 6,000 1 608,00 9 648,00



C 8a   1x  
C 8b   1x  
E 13    2x  
IS 21a 1x  
IS 21b 1x
6=6.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

39 914941
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2,000 2 894,00 5 788,00

2=2.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

40 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 29,000 655,00 18 995,00
150/250/1000 mm
14,0+15,0=29.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

41 9182B VTOK JÍMKY BETONOVÉ VČET DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM KUS 4,000 141 244,00 564 976,00
spadiště propustku včetně konstrukční výztuže C25/30-XF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
4=4.000 [A] ks

Položka zahrnuje:  
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- dodání a osazení výztuže,  
- dlažbu dna z lomového kamene, případně dokumentací předepsaný kamenný obklad stěn,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.  
Nezahrnuje mříž a zábradlí.

42 9183B2 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 62,000 5 273,00 326 926,00
včetně podkladků
8,0+8,0+10,0+10,0+10,0+8,0+8,0=62.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

43 9185B2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM KUS 10,000 20 413,00 204 130,00
kompletní provedení šikmého čela bez základu
10=10.000 [A] ks

Položka zahrnuje:  
zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací  
vyspárování zdiva MC  
římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací  
Nezahrnuje zábradlí

44 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 15,000 57,00 855,00

15=15.000 [A] m

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

45 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 15,000 98,00 1 470,00

15=15.000 [A] m

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil

46 93610 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR DŘEVĚNÉ M3 4,000 2 871,00 11 484,00
migrační prvky pro plaz atd.  
objem stanoven odhadem (konstrukce z větví bez bližší definice CHKO)
2*2,0=4.000 [A] m3



- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání dřeva v požadované kvalitě a výroba konstrukce (vč. pomůcek,  přípravků a 
prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její objem, dílenská montáž, montážní 
dokumentace,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně  
požadovaných  otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z 
výrobny na stavbu,  
- montáž konstrukce na stavbě, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,  
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),  
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,  
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění 
a ošetření,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň  kotevních  otvorů (případně podlití patních desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,  
- osazení značek, včetně jejich zaměření.  
Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje 
např.:  
- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastností (impregnace, zpevňování a 
pod.),  
- veškeré druhy povrchových úprav,  
- zvláštní spojové prostředky, rozebíratelnost konstrukce,  



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 101.B (ČK) 1 194 601,33

Rozpočet: Hlavní trasa km 0,000-3,827

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 6 867,76

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 107,730 12,00 1 292,76
zemina  
objemová hmotnost zeminy s malou plasticitou (hlinité písky, písčité hlíny), odhad  
konzistence tvrdá, pevná, tuhá 1900 kg/m3  
bude fakturováno dle skutečnosti na stavbě a skládkovných protokolů
(11,20+45,5)*1,9=107.730 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

2 02991 B OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 1,000 5 575,00 5 575,00
Informační tabule (plast A3) na sloupku a mobilním podstavci (včetně demontáže)  
tabule s informacemi o stavbě, investorovi atd.
1=1.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem 
předepsaným zadavatelem  
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce  
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací  
- demontáž a odvoz po skončení platnosti  
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

1 Zemní práce 641 029,07
3 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 4,000 2 023,00 8 092,00

odstranění silničních obrubníků  
položka včetně poplatku za skládku
4,0=4.000 [A] m

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 12,900 65,00 838,50
sejmutí ornice tl.150mm (využití v rámci stavby)  
(86 m2)
86,0*0,15=12.900 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

5 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3 10,650 162,00 1 725,30
sejmutí ornice v tl.150mm s odvozem mimo stavbu (157 m2 - 86 m2)
(157,0-86,0)*0,15=10.650 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

6 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 45,500 161,00 7 325,50
výkop pro provedení stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
skládkovné 015111
91,0*0,5=45.500 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

7 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 11,200 81,00 907,20
výpočet k dispozici u projektanta dle příčných řezů  
výkopy 11,2 m3 (možné využití pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno při 
realizaci)  
skládkovné 015111
11,2=11.200 [A] m3

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 101.B (ČK)

Poř. číslo Kód položky Varianta



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

8 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 21,850 13,00 284,05
uložení přebytečného materiálu stavby na skládce  
ornice 157-86 = 71 m2*0,15  
zemina 11,2 m3
71,0*0,15=10.650 [A] 

11,2=11.200 [B] 

Celkem: A+B=21.850 [C] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

9 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 21,750 303,00 6 590,25
výpočet k dispozici u projektanta dle příčných řezů  
násypy 21,75 m3 (možné využití výkopku pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno 
při realizaci)
21,75=21.750 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

10 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 108,750 22,00 2 392,50
koeficient rozšíření viditelné části konstrukce (včetně krajnic) a úrovně pláně 1,25  
min.100% PS (tab.10a ČSN 736133)
87,0*1,25=108.750 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

11 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 68,000 18,00 1 224,00
pláň mimo zpevněné plochy
68,0=68.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů
12 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 1 410,000 151,00 212 910,00

nezpevněné plochy  
včetně ploch v km 0,766-3,132
68,0*0,15=10.200 [A] 

9332,0*0,15=1 399.800 [B] 

Celkem: A+B=1 410.000 [C] m3

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

13 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 357,450 163,00 58 264,35
zatravněné krajnice  
včetně ploch v km 0,766-3,132
19,0*0,15=2.850 [A] 

2364,0*0,15=354.600 [B] 

Celkem: A+B=357.450 [C] m3

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

14 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 11 783,000 23,00 271 009,00



včetně ploch v km 0,766-3,132
68,0+19.0=87.000 [A] 

9332,0+2364,0=11 696.000 [B] 

Celkem: A+B=11 783.000 [C] m2

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, 
to vše bez ohledu na sklon terénu

15 184723 ZDRAVOTNÍ ŘEZ VĚTVÍ STROMŮ KMENE D PŘES 90CM KUS 1,000 1 148,00 1 148,00
strom č.2 dle DP
1=1.000 [A] ks

zahrnuje:  
odstranění větví suchých a odumírajících  
odstranění větví nevhodných po stránce tvaru a budoucího vývoje koruny  
odstranění větví napadených patogenními organismy  
odstranění větví se silně sníženou vitalitou  
odstranění sekundárních výhonů

16 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 12,000 57,00 684,00
ochrana stromů bedněním  
2 strom (obvod cca 3m, výška 2 m)
2*3,0*2,0=12.000 [A] m2

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

17 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 235,660 287,00 67 634,42
kropení trávníku 5l/m2 4x ročně  
včetně ploch v km 0,766-3,132
(68.0+19.0)*0,005*4=1.740 [A] 

(9332,0+2364,0)*0,005*4=233.920 [B] 

Celkem: A+B=235.660 [C] m3

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

2 Základy 34 564,25
18 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 45,500 676,00 30 758,00

sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
91,0*0,5=45.500 [A] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

19 21461D SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 400G/M2 M2 108,750 35,00 3 806,25
koeficient rozšíření viditelné části konstrukce (včetně krajnic) a úrovně pláně 1,25
87,0*1,25=108.750 [A] m2

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

5 Komunikace 57 492,00
20 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 52,000 219,00 11 388,00

ŠDb (min.), frakce 0/63 mm
39,0+13,0=52.000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

21 58251 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA M2 1,500 976,00 1 464,00
dllážděný lem u varovného pásu z dlaždic (rovné hrany) 200x200 mm tl.80 mm
(4,5+3,0)*0,2=1.500 [A] m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

22 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 60,500 696,00 42 108,00

65,0-(7,5*0,6)=60.500 [A] m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

23 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 3,000 844,00 2 532,00
OOSPO varovný pás
(4,5+3,0)*0,4=3.000 [A] m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



9 Ostatní konstrukce a práce 454 648,25
24 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 80,000 4 536,00 362 880,00

délka vodorovných a svislých prvků  
položka včetně základů, povrchové úpravy
(18,0*3)+(13*2,0)=80.000 [A] m

položka zahrnuje:  
- dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy  
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací)  
- případné bednění ( trubku) betonové patky v gabionové zdi

25 91297 DOPRAVNÍ ZRCADLO KUS 1,000 17 227,00 17 227,00

1=1.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací  
- předepsaná povrchová úprava  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

26 912A8 BALISETY Z PLASTICKÝCH HMOT KUS 2,000 1 838,00 3 676,00
zahrazovací sloupky (alternativně v dřevěném provedení dle TP 179)
2=2.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení balisety včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

27 914321 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT KUS 7,000 1 608,00 11 256,00
IS 19a 1x  
IS 19b 1x  
IS 19c 1x  
IS 21a 1x  
IS 21b 2x  
IS 21c 1x
7=7.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

28 914941
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 7,000 2 894,00 20 258,00

7=7.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

29 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 44,000 620,00 27 280,00
80/250/1000 mm
24,0+20=44.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

30 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 11,500 655,00 7 532,50
150/250/1000 mm
7,0+4,5=11.500 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

31 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 11,500 57,00 655,50

4,5+7,0=11.500 [A] m

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

32 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 11,500 98,00 1 127,00

4,5+7,0=11.500 [A] m

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil

33 96618 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T 0,150 18 375,00 2 756,25
položka odhadem  
položka včetně poplatku za skládku (i v případě bet.základu)
(3*50,0)/1000=0.150 [A] t

položka zahrnuje:  
- rozebrání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 101.B (KŠ) 278 042,94

Rozpočet: Hlavní trasa km 0,000-3,827

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 278 042,94
1 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 703,200 151,00 106 183,20

nezpevněné plochy
4688,0*0,15=703.200 [A] m3

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

2 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 104,700 163,00 17 066,10
zatravněné krajnice
698,0*0,15=104.700 [A] m3

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

3 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 5 386,000 23,00 123 878,00

4688,0+698,0=5 386.000 [A] m2

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, 
to vše bez ohledu na sklon terénu

4 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 107,720 287,00 30 915,64
kropení trávníku 5l/m2 4x ročně
(4688,0+698,0)*0,005*4=107.720 [A] m3

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 101.B (KŠ)

Poř. číslo Kód položky Varianta



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 103.A (ČK) 7 169 002,38

Rozpočet: Vedlejší trasa km 0,000-0,904

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 29 188,37

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 1 687,694 12,00 20 252,33
zemina  
objemová hmotnost zeminy s malou plasticitou (hlinité písky, písčité hlíny), odhad  
konzistence tvrdá, pevná, tuhá 1900 kg/m3  
bude fakturováno dle skutečnosti na stavbě a skládkovných protokolů
(412,50+410,0+65,76)*1,9=1 687.694 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

2 015130
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02  VYBOURANÝ 
ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T 487,740 6,00 2 926,44
asfaltový beton vozovkové vrstvy 2200kg/m3  
penetrační makadam 2200kg/m3  
položka 113338
221,7*2,2=487.740 [A]

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

3 015140
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z 
DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T 15,400 345,00 5 313,00
beton propustku 2200kg/m3  
položka 966358,11328
10,0*0,7*2,2=15.400 [A]

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

4 015340 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 02 01 03  PAŘEZY T 4,050 172,00 696,60
dřevo (pařezy), odhadem
3*1,5*0,9=4.050 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

1 Zemní práce 1 140 900,23

5 112018 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS 3,000 1 608,00 4 824,00
odvoz pařezů na skládku dle instrukcí investora  
skládkovné 015340
3=3.000 [A] ks

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m 
nad terénem) a zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  
- zásyp jam po pařezech

6 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 221,700 801,00 177 581,70
kryt z penetračního betonu
739,0*0,3=221.700 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 460,500 65,00 29 932,50
sejmutí ornice tl.150-300 mm (využití v rámci stavby)  
(2202+868 m2 x 0,15)
(2202,0+868,0)*0,15=460.500 [A] m3

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 103.A (ČK)

Poř. číslo Kód položky Varianta



položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

8 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3 837,270 162,00 135 637,74

sejmutí ornice v tl.150-300 mm s odvozem mimo stavbu ( 1297,77 m3 - 460,50 m3)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)

1297,77-460,5=837.270 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

9 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 412,500 161,00 66 412,50
výkop pro provedení stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
skládkovné 015111
825,0*0,5=412.500 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

10 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 410,000 81,00 33 210,00
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
výkopy 410,00 m3 (možné využití pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno při 
realizaci)  
skládkovné 015111
410,00=410.000 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

11 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 65,760 449,00 29 526,24
hloubení rýh pro propustky, trouby a základy čel  
skládkovné 015111
(10,0+10,0)*3,0*1,0=60.000 [A] 

2*4,0*0,8*0,9=5.760 [B] 

Celkem: A+B=65.760 [C] m3



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

12 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 1 725,530 13,00 22 431,89
uložení přebytečného materiálu stavby na skládce  
ornice 837,27 m3  
zemina  410,00m3  
zemina podloží 412,5 m3  
rýhy 65,76 m3
837,27+412,5+410,00+65,76=1 725.530 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1 220,220 303,00 369 726,66
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
násypy 1220,22 m3 (možné využití výkopku pro násypy viz PD v případě vhodnosti - 
určeno při realizaci)
1220,22=1 220.220 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

14 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 28,000 1 458,00 40 824,00
obsyp a základ potrubí propustků ŠD fr.32-63 mm tl.250 mm
(10,0+10,0)*0,7*2,0=28.000 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

15 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 4 853,500 22,00 106 777,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
min.100% PS (tab.10a ČSN 736133)
4381,5+472,0=4 853.500 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

16 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 3 082,000 18,00 55 476,00



pláň mimo zpevněné plochy (mimo pláň komunikace)
868,0+2202,0+12,0=3 082.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů
17 184721 ZDRAVOTNÍ ŘEZ VĚTVÍ STROMŮ  KMENE D DO 50CM KUS 46,000 1 148,00 52 808,00

46=46.000 [A] ks

zahrnuje:  
odstranění větví suchých a odumírajících  
odstranění větví nevhodných po stránce tvaru a budoucího vývoje koruny  
odstranění větví napadených patogenními organismy  
odstranění větví se silně sníženou vitalitou  
odstranění sekundárních výhonů

18 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 276,000 57,00 15 732,00
ochrana stromů bedněním  
46 stromŮ (obvod cca 3m, výška 2 m)
46*3,0*2,0=276.000 [A] m2

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

2 Základy 1 409 484,66
19 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I M 1 350,000 309,00 417 150,00

trativody DN min.125 mm  
vyústění do terénu, ke stromům
1350,0=1 350.000 [A] m

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

20 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 412,500 676,00 278 850,00
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
825,0*0,5=412.500 [A] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

21 21461D SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 400G/M2 M2 8 228,500 35,00 287 997,50
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
komunikace, sjezdy, opláštění trativodů
4381,5+472,0=4 853.500 [A] 

1350,0*2,5=3 375.000 [B] 

Celkem: A+B=8 228.500 [C] m2

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

22 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 1 897,000 148,00 280 756,00
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (předpoklad 4% z objemu)  
technologie musí být v souladu s ČSN 736133 Z1, ČSN EN 14227-15 (předpoklad vápno, 
cement)  
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
1897,0=1 897.000 [A] m2

položka zahrnuje zafrézování předepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do 
hloubky do 0,5m, zhutnění  
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

23 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 
0,5% M2 7 588,000 2,00 15 176,00
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (předpoklad 4% z objemu)  
technologie musí být v souladu s ČSN 736133 Z1, ČSN EN 14227-15 (předpoklad vápno, 
cement)  
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
1897,0*4=7 588.000 [A] m2

položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva 
přes 2%  
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

24 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3 2,960 6 071,00 17 970,16
podkladní beton u propustků a základů čel
(4,0+4,0)*0,7*0,1=0.560 [A] 

(10,0+10,0)*1,2*0,1=2.400 [B] 

Celkem: A+B=2.960 [C] m3



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

25 27231A ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 20,760 5 375,00 111 585,00
obetonování propustku C20/25nXF3  
základy šikmých čel C20/25nXF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
(10,0+10,0)*0,75=15.000 [A]  

(4,0+4,0)*0,8*0,9=5.760 [B] 

Celkem: A+B=20.760 [C] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

3 Svislé konstrukce 12 851,34
26 34895 ZÁBRADLÍ ZE DŘEVA TRVALÉ M3 0,373 34 454,00 12 851,34

zábradlí dřevěné (kompletní dodávka včetně založení, spojovacího materiálu, nátěrů)  
horní madlo 14 cm, spodní madlo 12 cm, sloupky 12 cm po á max 2m

7,5*3,14*0,07*0,07=0.115 [A]  

7,5*3,14*0,06*0,06*2=0.170 [B] 

6*1,3*3,14*0,06*0,06=0.088 [C] 

Celkem: A+B+C=0.373 [D] m3

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně  pomůcek,  
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,                                
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastností (impregnace, zpevňování a 
pod.),  
- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

4 Vodorovné konstrukce 19 253,70
27 46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE M3 1,500 6 462,00 9 693,00

1x přírodní zídka pro plaz cca 0,5x1,0x3,0 m (umístění bude určeno při realizaci)
1*0,5*1,0*3,0=1.500 [A] m3

položka zahrnuje:  
- dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru 
včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

28 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,900 10 623,00 9 560,70

2*3,0*0,15=0.900 [A] m3



položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace 4 235 309,08
29 56324 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z VIBROVANÉHO ŠTĚRKU TL. DO 200MM M2 215,000 276,00 59 340,00

sjezdy
215,0=215.000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

30 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 4 715,820 219,00 1 032 764,58
ŠDb (min.), frakce 0/63 mm  
koeficient 1,62 rozšíření  
sjezdy, komunikace
(215,0+2696,0)*1,62=4 715.820 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

31 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 4 381,500 11,00 48 196,50
komunikace
4381,5=4 381.500 [A] m2

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

32 581144 CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TŘ.III TL. DO 200MM M2 2 696,000 1 148,00 3 095 008,00
komunikace
2696,0=2 696.000 [A] m2

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1  
- navrtání otvorů a osazení kotev a kluzných trnů v napojovacích spárách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

9 Ostatní konstrukce a práce 322 015,00
33 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 14,000 574,00 8 036,00

Z 11g 14x
14=14.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

34 912A8 BALISETY Z PLASTICKÝCH HMOT KUS 8,000 1 838,00 14 704,00
zahrazovací sloupky (alternativně v dřevěném provedení dle TP 179)
8=8.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení balisety včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

35 914321 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT KUS 4,000 1 608,00 6 432,00
C 8a – Stezka pro cyklisty 1x  
C 8b – Konec stezky pro cyklisty 1x  
E 13 – Text 2x
4=4.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

36 914941
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2,000 2 894,00 5 788,00

2=2.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

37 91551 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY KUS 12,000 804,00 9 648,00
plast hladký typ II
12=12.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku předepsaného symbolu  
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu

38 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 97,000 655,00 63 535,00
150/250/1000 mm
97,0=97.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

39 9183D2 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 20,000 7 722,00 154 440,00

10,0+10,0=20.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

40 9185D2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS 2,000 20 230,00 40 460,00

2=2.000 [A] ks

Položka zahrnuje:  
zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací  
vyspárování zdiva MC  
římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací  
Nezahrnuje zábradlí

41 93610 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR DŘEVĚNÉ M3 2,000 2 871,00 5 742,00



migrační prvky pro plaz atd.  
objem stanoven odhadem (konstrukce z větví bez bližší definice CHKO)
1*2,0=2.000 [A] m3
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání dřeva v požadované kvalitě a výroba konstrukce (vč. pomůcek,  přípravků a 
prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její objem, dílenská montáž, montážní 
dokumentace,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně  
požadovaných  otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z 
výrobny na stavbu,  
- montáž konstrukce na stavbě, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,  
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),  
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,  
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění 
a ošetření,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň  kotevních  otvorů (případně podlití patních desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,  
- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,  
- osazení značek, včetně jejich zaměření.  
Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje 
např.:  
- veškeré úpravy dřeva pro zlepšení jeho užitných vlastností (impregnace, zpevňování a 
pod.),  
- veškeré druhy povrchových úprav,  
- zvláštní spojové prostředky, rozebíratelnost konstrukce,  

42 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M 10,000 1 323,00 13 230,00
meliorace DN 600 10m (odhad)  
skládkovné 015140
10,0=10.000 [A] m

položka zahrnuje:  
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 103.B (ČK) 981 950,65

Rozpočet: Vedlejší trasa km 0,000-0,904

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 11 989,20

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 139,479 12,00 1 673,75
zemina  
objemová hmotnost zeminy s malou plasticitou (hlinité písky, písčité hlíny), odhad  
konzistence tvrdá, pevná, tuhá 1900 kg/m3  
bude fakturováno dle skutečnosti na stavbě a skládkovných protokolů
(24,0+15,81+33,6)*1,9=139.479 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

2 015130
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02  VYBOURANÝ 
ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T 138,600 6,00 831,60
asfaltový beton vozovkové vrstvy 2200kg/m3  
penetrační makadam 2200kg/m3  
položka 113438, 113338
(12,0+51,0)*2,2=138.600 [A]

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

3 015140
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z 
DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T 11,330 345,00 3 908,85
beton propustku 2200kg/m3  
položka 966358,11328
5,0*0,7*2,2=7.700 [A]  

6,6*0,25*2,2=3.630 [B]  

Celkem: A+B=11.330 [C] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

4 02991 B OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 1,000 5 575,00 5 575,00
Informační tabule (plast A3) na sloupku a mobilním podstavci (včetně demontáže)  
tabule s informacemi o stavbě, investorovi atd.
1=1.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem 
předepsaným zadavatelem  
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce  
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací  
- demontáž a odvoz po skončení platnosti  
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

1 Zemní práce 274 931,64
5 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2 6,600 655,00 4 323,00

vybourání žlabovek a základů  
skládkovné 015140
(5,5+5,5)*0,6=6.600 [A] m2

Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou 
sutí a s vybouranými hmotami, vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde 
je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 
doplňujícím textu k položce).

6 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM M3 24,000 266,00 6 384,00
předpoklad tloušťky stávajícího krytu dle TP170  
skládkovné 015111
80,0*0,30=24.000 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 51,000 801,00 40 851,00
kryt z penetračního betonu
170,0*0,3=51.000 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 113438
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU, 
ODVOZ DO 20KM M3 12,000 1 218,00 14 616,00
kryt z asfaltového betonu
80,0*0,15=12.000 [A] m3

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 103.B (ČK)

Poř. číslo Kód položky Varianta



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

9 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 15,810 81,00 1 280,61
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
výkopy 15,81 m3 (možné využití pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno při 
realizaci)  
skládkovné 015111
15,81=15.810 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

10 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 33,600 449,00 15 086,40
hloubení rýh pro propustky, trouby a základy čel  
skládkovné 015111
10,0*3,0*1,0=30.000 [A] 

2*2,5*0,8*0,9=3.600 [B] 

Celkem: A+B=33.600 [C] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

11 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 73,410 13,00 954,33
uložení přebytečného materiálu stavby na skládce  
zemina  15,81 m3  
rýhy 33,6 m3  
nestm.kamenivo 24,0 m3
15,81+33,6+24,0=73.410 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

12 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 14,200 303,00 4 302,60
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
násypy 14,2 m3 (možné využití výkopku pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno 
při realizaci)
14,2=14.200 [A] m3



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 14,000 1 458,00 20 412,00
obsyp a základ potrubí propustků ŠD fr.32-63 mm tl.250 mm
10,0*0,7*2,0=14.000 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

14 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 336,000 22,00 7 392,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
min.100% PS (tab.10a ČSN 736133)
336,0=336.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

15 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 330,300 151,00 49 875,30
nezpevněné plochy
2202,0*0,15=330.300 [A]m3

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

16 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 130,200 163,00 21 222,60
zatravněné krajnice
868,0*0,15=130.200 [A] m3

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

17 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 3 070,000 23,00 70 610,00

2202,0+868,0=3 070.000 [A] m2

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, 
to vše bez ohledu na sklon terénu

18 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 61,400 287,00 17 621,80
kropení trávníku 5l/m2 4x ročně
(2202,0+868.0)*0,005*4=61.400 [A] m3

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

2 Základy 134 360,05
19 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I M 135,000 309,00 41 715,00

trativody DN min.125 mm  
vyústění do terénu, ke stromům
135,0=135.000 [A] m

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

20 21461D SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 400G/M2 M2 673,500 35,00 23 572,50
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
komunikace, sjezdy, opláštění trativodů
336,0=336.000 [A] 

135,0*2,5=337.500 [B] 

Celkem: A+B=673.500 [C] m2



Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

21 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3 1,550 6 071,00 9 410,05
podkladní beton u propustků a základů čel
(2,5+2,5)*0,7*0,1=0.350 [A] 

10,0*1,2*0,1=1.200 [B] 

Celkem: A+B=1.550 [C] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

22 27231A ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 11,100 5 375,00 59 662,50
obetonování propustku C20/25nXF3  
základy šikmých čel C20/25nXF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
10,0*0,75=7.500 [A]  

(2,5+2,5)*0,8*0,9=3.600 [B] 

Celkem: A+B=11.100 [C] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

5 Komunikace 379 655,76
23 56324 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z VIBROVANÉHO ŠTĚRKU TL. DO 200MM M2 76,000 276,00 20 976,00

sjezdy
76,0=76.000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

24 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 473,040 219,00 103 595,76
ŠDb (min.), frakce 0/63 mm  
koeficient 1,62 rozšíření  
sjezdy, komunikace
(76,0+216,0)*1,62=473.040 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

25 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 12,000 285,00 3 420,00

12,0=12.000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

26 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 336,000 11,00 3 696,00
komunikace
336,0=336.000 [A] m2



- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

27 581144 CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TŘ.III TL. DO 200MM M2 216,000 1 148,00 247 968,00
komunikace
216,0=216.000 [A] m2

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1  
- navrtání otvorů a osazení kotev a kluzných trnů v napojovacích spárách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

9 Ostatní konstrukce a práce 181 014,00
28 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 4,000 574,00 2 296,00

Z 11g 4x
4=4.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

29 914321 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT KUS 5,000 1 608,00 8 040,00
B1 – Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 1x  
E 13 – Text 1x  
IS 21a – Směrová tabulka pro cyklisty 1x  
IS 21b – Směrová tabulka pro cyklisty 1x  
P 6 – Stůj, dej přednost v jízdě! 1x
5=5.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

30 914941
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 4,000 2 894,00 11 576,00

4=4.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

31 91551 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY KUS 12,000 804,00 9 648,00
plast hladký typ II
12=12.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku předepsaného symbolu  
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu

32 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 29,000 655,00 18 995,00
150/250/1000 mm
29,0=29.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

33 9183D2 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 10,000 7 722,00 77 220,00

10,0=10.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

34 9185D2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS 2,000 20 230,00 40 460,00

2=2.000 [A] ks

Položka zahrnuje:  
zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací  
vyspárování zdiva MC  
římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací  
Nezahrnuje zábradlí

35 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 10,000 57,00 570,00

10=10.000 [A] m

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

36 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 10,000 98,00 980,00

10=10.000 [A] m

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil

37 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 6,000 769,00 4 614,00

3,0+3,0=6.000 [A] m

položka zahrnuje:  
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality  
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce  
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu  
- ukončení, patky, spárování  
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

38 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M 5,000 1 323,00 6 615,00
celková délka propustku 5m  
meliorace DN 600 10m (odhad)  
skládkovné 015140
5,0=5.000 [A] m



položka zahrnuje:  
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 104.A (ČK) 3 161 495,55

Rozpočet: Křížení vedlejší trasy se sil.I/13

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 22 799,83

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 1 242,186 12,00 14 906,23
zemina  
objemová hmotnost zeminy s malou plasticitou (hlinité písky, písčité hlíny), odhad  
konzistence tvrdá, pevná, tuhá 1900 kg/m3  
bude fakturováno dle skutečnosti na stavbě a skládkovných protokolů
(122,25+39,79+231,0+15,0+20,302+225,44)*1,9=1 242.186 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

2 015140
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z 
DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T 22,880 345,00 7 893,60
beton vozovkové vrstvy 2200kg/m3  
položka 967118, 96636
11,0*0,7*2,2=16.940 [A] 

2,7*2,2=5.940 [B] 

Celkem: A+B=22.880 [C] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

1 Zemní práce 277 353,53
3 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM M2 120,000 17,00 2 040,00

120,0=120.000 [A] m2

odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm  
doprava dřevin na předepsanou vzdálenost  
spálení na hromadách nebo štěpkování

5 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 60,450 65,00 3 929,25
sejmutí ornice tl.150-300 mm (využití v rámci stavby)  
(327+76 m2 x 0,15)
(327,0+76,0)*0,15=60.450 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

6 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3 122,250 162,00 19 804,50
sejmutí ornice v tl.150-300 mm s odvozem mimo stavbu ( 182,70 m3 - 60,45 m3)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
182,70-60,45=122.250 [A] m3

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

7 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 191,000 161,00 30 751,00
výkop pro provedení stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
skládkovné 015111
(205,0+65,0+112,0)*0,5=191.000 [A] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

8 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 39,790 81,00 3 222,99
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
výkopy 39,79m3 (možné využití pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno při 
realizaci)  
skládkovné 015111
39,79=39.790 [A] m3

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 104.A (ČK)

Poř. číslo Kód položky Varianta



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

9 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M 30,000 75,00 2 250,00
čištění silničního příkopu  
skládkovné 015111
30,0=30.000 [A] m

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.  
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

10 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 20,302 435,00 8 831,37
hloubení jam pro spadiště, HV, UV  
skládkovné 015111
2,2*2,2*1,4=6.776 [A] 

2,2*2,2*1,4=6.776 [B] 

1,5*1,5*1,5*2=6.750 [C] 

Celkem: A+B+C=20.302 [D] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

11 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 225,440 449,00 101 222,56
hloubení rýh pro propustky a základy čel  
skládkovné 015111
(7,5*1,0*2,5)+(10,0*1,5*2,5)=56.250 [A] 

10,0*3,0*1,0=30.000 [B] 

(26,0*0,35*2,0)+(21,0*0,9*3,5)=84.350 [C] 

6,0*0,8*0,9=4.320 [D] 

2*3,0*0,8*0,9=4.320 [E] 

22,0*3,0*0,7=46.200 [F] 

Celkem: A+B+C+D+E+F=225.440 [G] m3

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

12 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 653,782 13,00 8 499,17



uložení přebytečného materiálu stavby na skládce  
ornice 122,25 m3  
zemina  39,79 m3  
zemina podloží 231,0 m3
122,25+39,79+231,0+15,0+20,302+225,44=653.782 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 128,230 303,00 38 853,69
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
násypy 128,23 m3 (možné využití výkopku pro násypy viz PD v případě vhodnosti - určeno 
při realizaci)
128,23=128.230 [A] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

14 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 27,500 1 458,00 40 095,00
obsyp a základ potrubí propustků ŠD fr.32-63 mm tl.250 mm
(8,0+10,0)*0,5*1,5=13.500 [A] 

10,0*0,7*2,0=14.000 [B]  

Celkem: A+B=27.500 [C] m3

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

15 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 382,000 22,00 8 404,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
min.100% PS (tab.10a ČSN 736133)
205,0+65,0+112,0=382.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

16 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 525,000 18,00 9 450,00
pláň mimo zpevněné plochy (mimo pláň komunikace)
525,0=525.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů
2 Základy 333 261,30

17 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I M 100,000 309,00 30 900,00
trativody DN min.125 mm  
vyústění do terénu
100,0=100.000 [A] m

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

18 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M 12,000 613,00 7 356,00
trativody DN min.200 mm  
vyústění do HV
12,0=12.000 [A] m



Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu  
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  
- obsyp trativodu předepsaným materiálem  
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy  
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

19 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 197,000 676,00 133 172,00
sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
vsakovací jáma  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
(205,0+65,0+112,0)*0,5=191.000 [A] 

6,0*1,0*1,0=6.000 [B] 

Celkem: A+B=197.000 [C] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

20 21461D SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 400G/M2 M2 686,000 35,00 24 010,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
komunikace, opláštění trativodů
205,0+65,0+112,0=382.000 [A] 

100,0*2,5=250.000 [B] 

12,0*4,5=54.000 [C] 

Celkem: A+B+C=686.000 [D] m2

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

21 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3 4,800 6 071,00 29 140,80
podkladní beton u propustků a základů čel/spadišť
2*2,0*1,5*0,1=0.600 [A] 

2*3,0*0,7*0,1=0.420 [B] 

(8,0+10,0+10,0)*1,2*0,1=3.360 [C] 

6,0*0,7*0,1=0.420 [D] 

Celkem: A+B+C+D=4.800 [E] m3

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

22 27231A ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 20,220 5 375,00 108 682,50
obetonování propustku C20/25nXF3  
základy šikmých čel C20/25nXF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
(8,0+10,0)*0,52=9.360 [A]  

10,0*0,75=7.500 [B] 

2*3,0*0,4*0,7=1.680 [C] 

6,0*0,4*0,7=1.680 [D] 

Celkem: A+B+C+D=20.220 [E] m3



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

4 Vodorovné konstrukce 3 186,90
23 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,300 10 623,00 3 186,90

dlažba do bet.základu (včetně) u propustků
1,0*1,0*0,3=0.300 [A] m3

položka zahrnuje:  
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  
- zřízení spojovací vrstvy  
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky  
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním  
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace 312 904,50
24 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 445,500 219,00 97 564,50

ŠDb (min.), frakce 0/63 mm  
koeficient 1,62 rozšíření  
komunikace
275,0*1,62=445.500 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

25 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 84,000 285,00 23 940,00

84,0=84.000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

26 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 275,000 696,00 191 400,00

275,0=275.000 [A] m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

8 Potrubí 66 920,00
27 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 2,000 10 293,00 20 586,00

včetně napojení na propustek P104.2 a výtok propustku P104.3  
včetně potrubí DN 160 dle PD
2=2.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce

28 89722 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS 1,000 46 334,00 46 334,00
včetně otvorů
1=1.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 2 145 069,49
4 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2 9,000 655,00 5 895,00

vybourání žlabovek a základů  
skládkovné 015140
15,0*0,6=9.000 [A] m2

Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou 
sutí a s vybouranými hmotami, vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde 
je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 
doplňujícím textu k položce).

29 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 235,000 4 536,00 1 065 960,00
délka vodorovných a svislých prvků  
položka včetně základů, povrchové úpravy



(21,0+19,5)*3=121.500 [A] 

6*1,75*3=31.500 [B] 

(15+14+12)*2=82.000 [C] 

Celkem: A+B+C=235.000 [D] m

položka zahrnuje:  
- dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy  
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací)  
- případné bednění ( trubku) betonové patky v gabionové zdi

30 91225 SMĚROVÉ SLOUPKY KOVOVÉ VČET ODRAZ PÁSKU KUS 10,000 574,00 5 740,00

10=10.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

31 912A8 BALISETY Z PLASTICKÝCH HMOT KUS 6,000 1 838,00 11 028,00
zahrazovací sloupky (alternativně v dřevěném provedení dle TP 179)
6=6.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení balisety včetně nutných zemních prací  
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu  
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

32 914121
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 2,000 1 838,00 3 676,00
P4 – Dej přednost v jízdě! 2x
2=2.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

33 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 8,000 287,00 2 296,00

8=8.000 [A] ks

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

34 914131
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 8,000 3 445,00 27 560,00
A19 – Cyklisté (zvýrazněno, retroreflex, žlutozel.fluo) 2x  
B12 – Zákaz vjezdu vyznačených vozidel 2x  
P1 – Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací 2x  
P2 – Hlavní pozemní komunikace 2x
8=8.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

35 914321 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT KUS 33,000 1 608,00 53 064,00
A19 – Cyklisté 1x  
B20a – Nejvyšší dovolená rychlost 1x  
C 8a – Stezka pro cyklisty 6x  
C 8b – Konec stezky pro cyklisty 6x  
E 13 – Text 12x  
IS 3b – Směrová tabule s cílem 2x  
IS 19a – Směrová tabule pro cyklisty 2x  
IS 19b - Směrová tabule pro cyklisty 1x  
IS 19c - Směrová tabule pro cyklisty 1x  
IS 21c – Směrová tabulka pro cyklisty 1x
33=33.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

36 914941
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 28,000 2 894,00 81 032,00

28=28.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

37 914943 SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 5,000 574,00 2 870,00

5=5.000 [A] ks

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

38 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 281,938 322,00 90 784,04
V1a 0,125 - Podélná čára souvislá 375,50 m  
V2b 1,5/1,5/0,25 - Podélná čára přerušovaná 28,50 m  
V2b 3,0/1,5/0,125 - Podélná čára přerušovaná 28,50 m  
V4 0,25 - Vodící čára 779,50 m   
V12e 0,125 - Bílá klikatá čára 15+18m2
375,5*0,125=46.938 [A] 

2*28,5*0,125=7.125 [B] 

779,5*0,25=194.875 [C] 

15,0+18,0=33.000 [D] 

Celkem: A+B+C+D=281.938 [E] m2

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

39 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 281,938 517,00 145 761,95
V1a 0,125 - Podélná čára souvislá 375,50 m  
V2b 1,5/1,5/0,25 - Podélná čára přerušovaná 28,50 m  
V2b 3,0/1,5/0,125 - Podélná čára přerušovaná 28,50 m  
V4 0,25 - Vodící čára 779,50 m   
V12e 0,125 - Bílá klikatá čára 15+18m2
375,5*0,125=46.938 [A] 

2*28,5*0,125=7.125 [B] 

779,5*0,25=194.875 [C] 

15,0+18,0=33.000 [D] 

Celkem: A+B+C+D=281.938 [E] m2

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

40 915233 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - ODSTRANĚNÍ FRÉZOVÁNÍM M2 252,500 115,00 29 037,50

404,0*2*0,25=202.000 [A] 

404,0*0,125=50.500 [B] 

Celkem: A+B=252.500 [C] m2



zahrnuje odstranění značení předepsaným způsobem provedení a odklizení vzniklé suti

41 91551 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY KUS 2,000 804,00 1 608,00
plast hladký typ II
2=2.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku předepsaného symbolu  
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu

42 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 185,000 620,00 114 700,00
80/250/1000 mm
53,0+32,0+100,0=185.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

43 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 24,000 655,00 15 720,00
150/250/1000 mm
8,0+16,0=24.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

44 9182B VTOK JÍMKY BETONOVÉ VČET DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM KUS 1,000 141 244,00 141 244,00
spadiště propustku včetně konstrukční výztuže C30/37-XF3  
včetně nátěru 1xNP + 2x NA
1=1.000 [A] ks

Položka zahrnuje:  
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- dodání a osazení výztuže,  
- dlažbu dna z lomového kamene, případně dokumentací předepsaný kamenný obklad stěn,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.  
Nezahrnuje mříž a zábradlí.

45 9183B2 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 18,000 5 273,00 94 914,00
včetně podkladků
8,0+10,00=18.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

46 9183D2 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 10,000 7 722,00 77 220,00

10,0=10.000 [A] m

Položka zahrnuje:  
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru  
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)  
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

47 9185B2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM KUS 2,000 20 413,00 40 826,00
kompletní provedení šikmého čela bez základu
2=2.000 [A] ks

Položka zahrnuje:  
zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací  
vyspárování zdiva MC  
římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací  
Nezahrnuje zábradlí

48 9185D2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS 2,000 20 230,00 40 460,00

2=2.000 [A] ks

Položka zahrnuje:  
zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací  
vyspárování zdiva MC  
římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací  
Nezahrnuje zábradlí

49 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 104,000 57,00 5 928,00

4,0+32,0+12,0+6,0+50,0=104.000 [A] m

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

50 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 54,000 98,00 5 292,00

4,0+32,0+12,0+6,0=54.000 [A] m

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil

51 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 69,000 769,00 53 061,00

16,0+26,0+21,0+3,0+3,0=69.000 [A] m



položka zahrnuje:  
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality  
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce  
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu  
- ukončení, patky, spárování  
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

52 966357 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 500MM M 11,000 1 336,00 14 696,00
celková délka propustku 22m (vtok ocel, výtok beton)  
odhad délky bet.propustku 11m DN 500 mm  
bez poplatku za skládku
11,0=11.000 [A] m

položka zahrnuje:  
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí

53 96636 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 800MM M 11,000 1 336,00 14 696,00
celková délka propustku 22m (vtok ocel, výtok beton)  
odhad délky bet.propustku 11m DN 800 mm  
skládkovné 015140
11,0=11.000 [A] m

položka zahrnuje:  
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí



Firma: EUROVIA CZ a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Vybudování cyklostezky Česká Kamenice - Kamenický Šenov (verze 01) SO 104.B (ČK) 567 953,58

Rozpočet: Křížení vedlejší trasy se sil.I/13

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 14 546,06

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 23,370 12,00 280,44
zemina  
objemová hmotnost zeminy s malou plasticitou (hlinité písky, písčité hlíny), odhad  
konzistence tvrdá, pevná, tuhá 1900 kg/m3  
bude fakturováno dle skutečnosti na stavbě a skládkovných protokolů
12,3*1,9=23.370 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

2 015130
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02  VYBOURANÝ 
ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T 99,946 6,00 599,68
asfaltový beton vozovkové vrstvy 2200kg/m3  
položka 113728
45,43*2,2=99.946 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

3 015140
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z 
DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T 23,452 345,00 8 090,94
beton vozovkové vrstvy 2200kg/m3  
položka 113348
10,66*2,2=23.452 [A] t

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo 
likvidací odpadu  
2. Položka neobsahuje:  
 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem 
skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů  
3. Způsob měření:  
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
nakládání s odpady, v platném znění.

4 02991 B OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 1,000 5 575,00 5 575,00
Informační tabule (plast A3) na sloupku a mobilním podstavci (včetně demontáže)  
tabule s informacemi o stavbě, investorovi atd.
1=1.000 [A] ks

položka zahrnuje:  
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem 
předepsaným zadavatelem  
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce  
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací  
- demontáž a odvoz po skončení platnosti  
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

1 Zemní práce 85 578,16

5 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM M3 12,300 266,00 3 271,80
předpoklad tloušťky stávajícího krytu dle TP170  
skládkovné 015111
82,0*0,15=12.300 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 113348 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEM POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 10,660 1 020,00 10 873,20
předpoklad tloušťky stávajícího krytu dle TP170  
skládkovné 015140
82,0*0,13=10.660 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 45,430 933,00 42 386,19

413,0*0,11=45.430 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 40,000 161,00 6 440,00
výkop pro provedení stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
skládkovné 015111
80,0*0,5=40.000 [A] m3

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2020-12-VZ-2023
SO 104.B (ČK)

Poř. číslo Kód položky Varianta



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

9 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 80,000 22,00 1 760,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
min.100% PS (tab.10a ČSN 736133)
80,0=80.000 [A] m2

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

10 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 49,050 151,00 7 406,55
nezpevněné plochy
327,0*0,15=49.050 [A] m3

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

11 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 11,400 163,00 1 858,20
zatravněné krajnice
76,0*0,15=11.400 [A] m3

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

12 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 403,000 23,00 9 269,00

327,0+76,0=403.000 [A] m2

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, 
to vše bez ohledu na sklon terénu

13 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 8,060 287,00 2 313,22
kropení trávníku 5l/m2 4x ročně
(327,0+76.0)*0,005*4=8.060 [A] m3

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

2 Základy 29 840,00
14 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 40,000 676,00 27 040,00

sanace/stabilizace aktivní zóny tělesa (výměna zemin)  
vsakovací jáma  
výpočet kubatur k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)
80,0*0,5=40.000 [A] m3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

15 21461D SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 400G/M2 M2 80,000 35,00 2 800,00
výpočet ploch k dispozici u projektanta (výpočet z jednotlivých řezů)  
komunikace, opláštění trativodů
80,0=80.000 [A] m2

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu  
- přichycení k podkladu, případně zatížení  
- úpravy spojů a zajištění okrajů  
- úpravy pro odvodnění  
- nutné přesahy  
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

5 Komunikace 437 989,36
16 561401 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I M3 11,440 9 669,00 110 613,36

SC C8/10
80*1,1*0,13=11.440 [A] m3

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

17 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 112,000 219,00 24 528,00

80,0*1,4=112.000 [A] m2

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

18 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 832,000 11,00 9 152,00

2*(80,0+248,0+28,0+60,0)=832.000 [A] m2

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení



19 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 416,000 316,00 131 456,00

80,0+248,0+28,0+60,0=416.000 [A] m2

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

20 574E66 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM M2 416,000 390,00 162 240,00

80,0+248,0+28,0+60,0=416.000 [A] m2

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.


		2024-03-13T09:40:12+0100
	Zdeněk Novák


		2024-03-13T12:45:47+0100
	Ing. Vojtěch Marek




